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ÖNSÖZ 

           Sosyal Bilgiler dersi soyut kavramların yoğunlukla bulunduğu bir muhtevaya 

sahiptir. Öğrencilerin kalıcı öğrenmeyi gerçekleĢtirebilmesi için somut öğrenme 

yaĢantıları oluĢturulmalıdır. 

           Bu araĢtırmada „Kültür ve Miras‟ öğrenme alanında hikâye anlatım yönteminin 

kalıcı öğrenmeye etki edip etmediği araĢtırılmıĢtır. AraĢtırmamızda kullanılan 

hikâyeler, çeĢitli kaynaklar taranarak öğrencilerin ilgisini çekebilecek nitelikte olanlar, 

özenle seçilmeye çalıĢılmıĢtır. ÇalıĢmadaki hikâyelerle, Sosyal Bilgiler Öğretmenlerinin 

Kültür ve Miras öğrenme alanında yararlanabilecekleri bir alternatif oluĢturmak 

amaçlanmıĢtır. 

AraĢtırmanın alana faydalı olması dileğiyle… 
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ÖZET 

6.SINIF SOSYAL BĠLGĠLER “KÜLTÜR VE MĠRAS” ÖĞRENME ALANINDA 

HĠKÂYE ANLATIM YÖNTEMĠNĠN AKADEMĠK  BAġARIYA ETKĠSĠ 

Tekkök, Tuğba 

Yüksek Lisans, Sosyal Bilgiler Eğitimi Bilim Dalı 

Tez DanıĢmanı: Dr.Öğr.Üyesi Ġsa Tak 

Temmuz 2019, xiii +93 Sayfa 

 Öğrenmeyi verimli hale getirmek ve bunun kalıcılığını sağlama amacı ile pek 

çok farklı öğrenme modeli ve öğretim yöntemi oluĢturulmuĢtur. Tüm derslerde olduğu 

gibi Sosyal Bilgiler dersinde de tek bir metoda bağlı kalınmamalı, farklı yöntem ve 

tekniklerden yararlanılmalıdır. Öğretmen sınıfta rehber olarak fırsat verildiğinde 

herkesin öğreneceğini bilmelidir. Öğretim ortamı düzenlenirken öncelikle en doğru 

yöntemin seçilmesi önem arz etmektedir. 

Bu araĢtırmada Hikâye Anlatım Yönteminin öğrencinin akademik baĢarısına 

etkisi araĢtırılmıĢtır. Sosyal Bilgiler Dersi 6.sınıf Kültür ve Miras öğrenme alanında 

Hikâye Anlatım Yöntemini kullanmanın öğrencinin akademik baĢarısına etkisinin olup 

olmadığı çalıĢmanın amacını oluĢturmaktadır. AraĢtırmada deneysel yöntem 

kullanılmıĢtır. 2018-2019 eğitim-öğretim yılı Yozgat ili Sorgun ilçesi Fatih 

Ortaokulunda 6.sınıf öğrencilerinden rastgele seçilen 56‟Ģar kiĢilik toplam 112 kiĢi 

olmak üzere deney ve kontrol grupları oluĢturulmuĢtur. AraĢtırma 7 hafta 21 ders saati 

sürmüĢtür. Öğrencilerin deneysel iĢlem öncesi ve sonrası baĢarı durumlarını 

karĢılaĢtırabilmek amacıyla araĢtırmacı tarafından çoktan seçmeli baĢarı testi 

geliĢtirilmiĢtir. Uygulama öncesi deney ve kontrol gruplarına öntest, uygulama sonrası 

ise sontest yapılmıĢtır. Sonuçlar Spss for Windows 25.0 paket programı kullanılarak 

analiz edilmiĢtir. Elde edilen bulgular Mann Whitney U testi ve Wilcoxon iĢaretli 

Sıralar testleri kullanılarak analiz edilmiĢtir. Elde edilen bulgular hikâye anlatım 

yönteminin deney grubu sontest puanları ile kontrol grubu sontest puanları arasında 

geniĢ düzeyde bir etkide bulunduğunu göstermiĢtir. Sonuç olarak Hikâye Anlatım 

Yönteminin 6.sınıf Sosyal Bilgiler dersi Kültür ve Miras öğrenme alanında akademik 

baĢarıya olumlu katkı sağladığı görülmüĢtür.  
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ABSTRACT 

6. GRADE SOCĠAL STUDĠES CULTURE AND HERĠTAGE THE ĠMPACT OF 

STORY TELLĠNG METHOD ON ACADEMĠC ACHĠEVEMENT ĠN THE FĠELD OF 

LEARNĠNG 

Tekkök, Tuğba. 

Master‟s Thesis, Division of Social Studies Education 

Advisor: Assist. Prof. Dr. Ġsa Tak 

July 2019, xiii +93 pages 

In order to make learning productive one maintain its permanence, a great deal 

of various learning and teaching styles( methots) have been built up. As in the other 

subjects, in social sciences only a method shouldn‟t be used, different methods should 

be used. As a guide, the teacher must know that everyone can learn when they have 

opportunrty. First of all, it is important to choose the best method while the learning 

environment is organized.  

In this research, the effect of Story Telling Method on the academic 

achievements of the students has been searched. The research‟s aim is whether using 

story telling method is effective on teaching the learning area 6 grade, Culture and 

heritage or not. An experimental method was used in the research. In 2018-2019 

Academic year in Fatih Secandary Scholl, Sorgun, Yozgat, an experimend and a control 

group were built up whose students were chosen randomly and each group comprised of 

56 students . The research lasted for 21 hours,7 weeks. A multiple choice exam was 

developed by the researcher so that academic achievements of the students after and 

before the experiment and control groups had pretest and after application, they had 

final test. The results were analyzed by using spss for windows 25.0 pocket programme. 

The findings were analyzed by using Mann Whitney U test and Wilcoxon marked desks 

tests. The findings showed that Story Telling Method had very important effect on the 

pretest and final test marks of the experiment group.  

Consequently, it was seen that Story Telling Method had possitive effect on 

academic achievement in Social Sciences and the learning area of Culture and heritage.  

 Key words: Social Sciences, Story,Culture and heritage, Turkish History ,6 grade 
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BÖLÜM I 

GĠRĠġ 

Problem Durumu 

20.yüzyılda dünyadaki hızlı değiĢimden eğitim de etkilenmiĢ, dünya çapında 

eğitime verilen önem hızla artıĢ göstermiĢtir. Dünyada meydana gelen bu değiĢimden 

ülkemiz de etkilenmiĢ ve buna paralel olarak eğitime verilen önem artmıĢtır. Bu 

doğrultuda ülkemizde uygulanan davranıĢçı yaklaĢımdan vazgeçilerek, 2005 yılında 

yapılandırmacı yaklaĢım benimsenmiĢtir. Öğretmeni merkeze alan, ezberci bir anlayıĢa 

sahip olan davranıĢçı yaklaĢımın yerini yapılandırmacı yaklaĢımın almasıyla, öğrencinin 

merkezde olduğu, öğretmenin de öğrenciyle birlikte öğrendiği pek çok öğretim yöntemi 

de önem kazanmıĢtır. Günümüzde öğrencilere, bilgiyi olduğu gibi almaktan çok, bilgiye 

nasıl ulaĢabileceklerini, karĢılaĢtıkları bir problem karĢısında sahip oldukları bilgiyi 

nasıl kullanabileceklerine yönelik eğitimler verilmektedir. 

Öğrenmeyi verimli hale getirmek ve bunun kalıcılığını sağlama amacı ile pek 

çok farklı öğrenme modeli ve öğretim yöntemi oluĢturulmuĢtur. Ülkemizde eğitim 

veren kurumlarındaki diğer dersler gibi Sosyal Bilgiler dersinde de tek bir metot ile 

sınırlı kalınmamalı, farklı yöntem ve tekniklerden yararlanılmalıdır. Öğretmen sınıfta 

rehber olarak fırsat verildiğinde herkesin öğreneceğini bilmelidir. Öğretim ortamı 

düzenlenirken öncelikle en doğru yöntemin seçilmesi önem arz etmektedir. Öğretim 

programında yer alan kazanımlara ulaĢmanın en kolay yolu doğru yöntem seçiminden 

geçer. Öğretmenlerin yöntem seçimi konusunda doğru karar vermeleri, onların yöntem 

konusunda zengin bir alt yapıya sahip olmaları ile doğru orantılıdır. Eğitim-öğretim 

faaliyetleri gerçekleĢtirilirken kullanılan metotların etkisi üzerinde yapılan araĢtırmalar 

bütün öğretimler için geçerli ortak bir yöntemin olmadığını göstermektedir. Eğitimde 

kullanılan metodun etkisi çeĢitli faktörler (öğrenen özellikleri, muhteva, hedefler v.b.)  

açısından değiĢim göstermektedir. Bu sebepten ötürü öğretmenlerin öğretim yöntem ve 

tekniklerine hakim olması, kullanacağı duruma göre yöntem seçimi yapması gerekir  

(Çelikkaya ve KuĢ, 2009, s. 743). 
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Hikâye Anlatım  Yöntemi pek çok alanda kullanılabilen öğretim stratejilerinden 

biridir. Hikâye; ”gerçek ya da gerçeğe yakın olayları anlatan düz yazı” olarak tanımlanır 

(TDK, 2018). 

Tarih eğitimcisi tarihin aktörü olan insanı iyi tanıtmak, geçmiĢi bilinen tüm 

ayrıntılarıyla canlandırmak ve öğrencileri geçmiĢe götürebilmek için tarihsel 

hikâyelerden yararlanır (Ata, 2000, s. 158). Hikâye anlatımı; çocuğun anlatılan 

hikâyedeki kiĢileri kafasında somutlaĢtırabilmesini sağlar. Hikâyelerle; sadeleĢtirilmiĢ 

bir dünyanın algı kalıpları yeni nesillere aktarılabilir. Uygun örnekler çocuğun 

kiĢiliğinin ve kimliğinin oluĢmasında olumlu etki yapar. Doğruluk, dürüstlük, cesaret, 

vatanseverlik, insan sevgisi…gibi değerlerin yerleĢmesine katkıda bulunur. Okuma, 

yazma, dinleme, not alma, neden sonuç iliĢkisi kurma, bir parçadan sonuç çıkarma ve 

tarihsel empati kurma becerilerinin kazanılmasında olumlu etkiye sahiptir (Baymur, 

1946, s. 8; Rıza, 1999, s. 203; Ata, 2000, s. 168). 

Yapılandırmacı eğitim yaklaĢımıyla Sosyal Bilgiler dersine doğrudan 

kazandırılacak beceriler kapsamına “tarihsel olguları ve yorumları ayırt etme -tarihi 

empati- zaman ve kronolojiyi algılama” kavramları girmiĢtir (MEB, 2005a). Bu 

becerilerin tek bir yöntemle kazandırılamayacağı açıktır. Tarihi olayların öğrenciler 

tarafından daha etkili anlaĢılması için çeĢitli aĢamalarla öğretim faaliyetini 

gerçekleĢtirmek gerekir. Bu aĢamalarda farklı uygulamalardan yararlanmak gerekebilir. 

Bir muhteva, tarihî empati metoduyla etraflıca irdelenebileceği gibi, konuları bu metotta 

içerisinde olmak kaydıyla, daha farklı biliĢsel becerilerle beraber irdelenebilmektedir.  

Alt Problemler 

1- Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin baĢarı testi ön-test puanları arasında 

anlamlı bir farklılık var mıdır? 

2- Deney grubu öğrencilerinin baĢarı testi ön-test ve son test puanları arasında 

anlamlı bir farklılık var mıdır? 

3- Kontrol grubu öğrencilerinin baĢarı testi ön-test ve son test puanları arasında 

anlamlı bir farklılık var mıdır? 

4- Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin baĢarı testi son-test puanları arasında 

anlamlı bir farklılık var mıdır? 
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AraĢtırmanın Amacı 

AraĢtırmanın temel amacı; 6.sınıf Sosyal Bilgiler dersi Kültür ve Miras öğrenme 

alanında Hikâye Anlatım Yönteminin kullanılmasının öğrenci  baĢarısına etkisini ortaya 

koymaktır. Bu çalıĢma özellikle örgün öğretimde görev yapan Sosyal Bilgiler 

Öğretmenlerinin, konuyla ilgili ihtiyacını karĢılamayı hedeflemektedir. Sosyal Bilgiler 

derslerinin genel amaçları doğrultusunda, doğru düĢünebilen, sorgulayan, genelleme 

yapabilen, fikir üretebilen ve sorun çözebilen gençlerin yetiĢtirilmesine yardımcı 

olmaktır.  

AraĢtırmanın Önemi 

 Ülkemizde son yıllara kadar öğretmen merkezli yaklaĢımlar etkili olmakta idi. 

Ancak 2005 yılında müfredatın yenilenmesine paralel olarak öğrenciyi merkeze alan 

yeni yaklaĢımlar ve metotlar kullanılmaya baĢlanmıĢtır. 

 Bu doğrultuda Sosyal Bilgiler öğretiminde de farklı metotlar kullanılmaya 

baĢlanmıĢtır. Hikâye anlatım yöntemi de bu metotlardan biridir. Genellikle romanlardan 

daha kısa olan hikâyeler sınıf ortamında rahatlıkla kullanılabilmektedir. Öykülerin kısa, 

anlaĢılır ve sade bir yapıya sahip olması, önemli bir olay ile okuyucuda baskın bir etki 

yaratması, olayın yaĢandığı mekânın sınırlı, üslubun sadeliği rahat anlaĢılmasını ve daha 

kalıcı olmasını sağlar (Öztürk ve Otlukoğlu,2003, s. 124). 

 Öykülerin okutulması öğrencilerin verilmek istenen kültürel ayrımlılıkları 

anlamasına kolaylık sağlar.  Öğrenciler, hikâyede konu olan kiĢiler  kadar, hikâyede yer 

alan mekanlarla ilgili de düĢünmeye baĢlar. Ġnsanların ihtiyaç ve isteklerinin yanında 

deprem, sel, kıtlık, salgın hastalıklar gibi problemlerle de karĢılaĢabileceklerinin fark 

ettirir. (Savage ve Savage, 1993; akt. Demir ve Akengin, 2014, s. 5) 

 Alanyazında pek çok olumlu etkisinden bahsedilen Hikâye Anlatım Yönteminin, 

Sosyal Bilgiler öğretiminde de kullanılmasının etkili sonuçlar ortaya çıkardığı 

görülmektedir. Öğretim programıyla verilmek istenen Kültür ve Miras öğrenme 

alanında içerisinde bulunan her kazanım, her devlet, her dönem için ayrı ayrı hikâyeler, 

yazıtlar, destanlar olmasına rağmen derslerin anlatımında bu zengin kaynaklardan kısıtlı 

Ģekilde yararlanıldığı düĢünülmektedir. Bu çalıĢmamızda bir öğrenme alanıyla sınırlı da 
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olsa, örnek teĢkil etmesi bakımından hikâye anlatım yöntemi ile kazanımlar 

iliĢkilendirilmiĢtir. ÇalıĢma neticesinde dersin zenginleĢeceği, doğası gereği soyut 

kavramlardan oluĢan Sosyal Bilgiler dersinin somutlaĢacağı düĢünülmüĢtür. Ayrıca 

literatürde 6. sınıf sosyal bilgiler dersinde hikâye anlatım yöntemiyle ilgili bir çalıĢmaya 

rastlanmamıĢtır. Bu bağlamda bu araĢtırmanın literatüre katkısı yadsınamayacak kadar 

önem ifade etmektedir. AraĢtırmada kullanılan hikâyelerin Sosyal Bilgiler 

öğretmenlerine alternatif bir yol oluĢturacağı düĢünülmektedir.  

AraĢtırmanın Sayıltıları 

 OluĢturulan deney ve kontrol gruplarındaki öğrenciler biliĢsel açıdan eĢit kabul 

edilmektedir. 

 Deney ve kontrol grubundaki kontrol altında tutulamayan değiĢkenlerin, bütün 

katılımcıları aynı oranda etkilediği varsayılmaktadır. 

 Ön test ve Son test baĢarı testinde kullanılan soruların istenilen bilgiyi ölçtüğü 

varsayılmaktadır. 

AraĢtırmanın Sınırlılıkları 

 Bu çalıĢma; Yozgat Ġli, Sorgun Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğüne Bağlı “Fatih 

Ortaokulu” ile sınırlıdır. 

 AraĢtırma 6.sınıf Sosyal Bilgiler dersi Kültür ve Miras öğrenme alanı ile 

sınırlıdır. 

 AraĢtırma sonucu elde edilen sonuçlar, 2018 yılında güncellenen 6. sınıf Sosyal 

Bilgiler programındaki “Kültür ve Miras” öğrenme alanında yer alan; 

 

1. Orta Asya‟da Türkler tarafından kurulan devletlerin coğrafi özellikleri, siyasal 

durumları, ekonomik açıdan ve kültürel açıdan özellikleriyle alakalı 

çıkarımlarda bulunur. 

2. Ġslamiyetle ve bununla birlikte meydana gelen değiĢimleri yorumlar. 

3. Türklerin kendi dinlerinden ayrılıp Ġslamiyet‟i kabul etmelerinin sonucunda 

siyasi durumu, sosyal ve kültürel bağlamda meydana gelen değiĢimlerin farkına 

varır.  
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4. Türklerin yurt olarak Anadolu‟yu seçip yerleĢme  dönemini XI ve XIII. 

Yüzyıllar boyutunda çözümlemede bulunur. 

5. Tarih sürecinde önemini koruyan ticaret merkezlerini birbirine bağlayan 

yollarının toplumlar arası siyasi, kültürel ve ekonomik iliĢkilerdeki görevini 

açıklar, 

kazanımları ile sınırlıdır. 

Tanımlar 

Sosyal Bilgiler: Sosyal bilgiler, insanları iyi bir yurttaĢ olarak yetiĢtirmek için 

insan ve insanlarla ilgili bilimleri birleĢtiren bir alandır. Öğretim programları 

kapsamında sosyal bilgiler; tarih, coğrafya ve vatandaĢlık gibi temel bilimlerin yanında 

antropoloji, arkeoloji, ekonomi, hukuk, felsefe, siyaset bilimi, psikoloji, din ve sosyoloji 

gibi bilim dallarını barındıran ve diğer bilimlerle iĢbirlikçi bir çalıĢma sağlar (NCSS, 

1993). 

 Hikâye: Ġnsanın veya insanların sosyal yaĢantısının bazı taraflarını, kendine 

özgü metotlarla gerçeğe uygun olacak biçimde anlatan yazılı bir türdür (TÜBA, 2018). 

Öğretim Yöntemi: Var olan bir problemi sonuca ulaĢtırmak, bir deneyi neticeye 

ulaĢtırmak, öğretilmek istenen konuyu anlamak veya karĢı tarafa aktarmak için istekli 

kullanılan yoldur (Oğuzkan, 1989). 
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BÖLÜM II 

KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

Sosyal Bilgilerin Tanımı 

 Sosyal bilgiler kavramına ait farklı tanımlamalar mevcuttur. Öztürk (2009)‟e 

göre; dersin programının ilk ortaya konulduğu ülke olan ABD‟de birçok farklı 

tanımlama yapılmıĢ ve bunun sonucunda Sosyal Bilgiler Ulusal Konseyi (NCSS), 1992 

yılında dersin tanımına yönelik yaĢanan karmaĢaya bir son vermek maksadıyla dersi 

detaylı Ģekilde tanımlamıĢtır. Bu tarihten sonra Sosyal Bilgiler alan uzmanlarının 

üzerinde fikir birliği sağladığı  tanım Ģu Ģekildedir:  

Sosyal Bilgiler, toplumun beklentilerini karĢılayan yurttaĢ yetiĢtirmek maksadıyla sosyal bilimleri 

meydana getiren disiplinlerin kaynaĢtırılması sunucu ortaya çıkan çalıĢma alanıdır. Eğitim kurumları 

öğretim programında Sosyal Bilgiler, antropoloji, arkeoloji, ekonomi, coğrafya, tarih, hukuk, felsefe, 

siyaset bilimi, psikoloji, din ve sosyolojinin beraberinde insani bilimler, matematik ve doğa bilimlerinden 

faydalanarak dizgesel ve koordineli bir çalıĢma meydana getirir. Sosyal Bilgilerin ilk gayesi, aynı dünya 

içerisinde demokratik bir ortamda farklı kültürlerde olan genç bireylere bilgi temelli kararlar alabilme 

kabiliyetlerini geliĢtirmelerine imkân sağlamaktır (Savage ve Amtrong, 1996,s. 9). 

 Ülkemizde de Sosyal Bilgilerin farklı tanımlarıyla karĢılaĢabilmek mümkündür. 

Sönmez (1998, s. 3), Sosyal Bilgileri; “toplumla ilgili olan gerçeklik payı ile 

ispatlanabilirliğe bağlı olarak iliĢkilendirme süreci ve süreç sonucunda ulaĢılan canlı 

bilgi” olarak tanımlamaktadır. Toplumsal gerçekliği ise; “Toplum içindeki yaĢamı 

düzenleyen etkinlikler bütünü, insanın sosyal yaĢam içinde kullandığı ve toplum 

içindeki bireylerin müreffeh yaĢamak ve bu bireylerin kendini gerçekleĢtirmesini 

sağlayan her türlü toplumsal kriterler” olarak tanımlamıĢtır. 

 MEB (2005b), Sosyal Bilgileri tanımlarken; bireyin toplum içerisinde var 

olmasını gerçekleĢtirmeye yardımcı olmak amacıyla; beĢeri ve sosyal bilimlerin 

konularını bünyesinde barındıran, bireylerin her türlü çevresiyle karĢılıklı iliĢkisini 

geçmiĢ, bugün ve gelecek çerçevesinde araĢtırdığı bir ilköğretim dersi olduğunu 

vurgulamıĢtır. 
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 Sosyal Bilgiler, karakterli, erdemli ve sorumlu bireyler yetiĢtirmek için sosyal 

bilimler alanlarından derlenmiĢ bilgiler çerçevesinde, ilköğretim okullarında öğrencilere 

sosyal yaĢamla alakalı esas bilgi, kazandırılmak istenen beceri, tutum ve değerlerin 

öğretilmeye çalıĢıldığı bir alandır (Erden, 1996). 

 Bu tanımlamalar doğrultusunda Sosyal Bilgilerin tanımını; sosyal ve beĢeri bilim 

dallarının, ilköğretim çağındaki öğrencilerin biliĢsel seviyelerine uygun bir Ģekilde 

verildiği disiplin olarak kısaca yapmak mümkündür. 

2018 Öğretim Programları Ġçin Yapılan ÇalıĢmalar 

Çağımızda bilgi ve teknoloji dünyasında yaĢanan hızlı değiĢim, insanlardan 

beklenen rollerde de etkili olmuĢ, insanların hayatları için bir değiĢim meydana 

getirmesi kaçınılmaz olmuĢtur. Bu değiĢim bilgiyi ortaya çıkaran, hayatta iĢe yarar 

olarak kullanabilen, sorunlara çözüm bulan, eleĢtirel bir düĢünce yapısı ile düĢünebilen, 

giriĢken, azimli, insanlarla iyi iliĢki kuran, empatik düĢünme becerisine sahip, yaĢadığı 

ülkeyi ve kültürü geliĢtiren vb. özelliklerdeki  bir insanı tanımlamaktadır. Bu özelliklere 

sahip bireylerin yetiĢmesini sağlayacak öğretim programları sadece bilgi aktarımı 

yapmaktan çok bireysel ayrımlılıkları dikkate alan, beceri ve değerleri kazandırmayı 

hedefleyen, basit ve kolaylıkla anlaĢılır Ģekilde hazırlanmıĢtır. Bütün bunlar göz önünde 

bulundurularak farklı sınıf düzeylerinde sarmal bir anlayıĢla tekrarlanan kazanımlara ve 

bütünsel kazandırılması amaçlanan öğrenme çıktılarına yer verilmiĢtir. Kazanımlar 

öğretim sürecinde hayatla iliĢki kurabilecek özelliktedir (MEB, 2018). 

Bu amaçlar doğrultusunda ihtiyaç hasıl oldukça Milli Eğitim bakanlığı 

tarafından program çalıĢmaları yapılmaktadır. Teknolojik geliĢmelerin hızla arttığı ve 

değiĢimin en hızlı yaĢandığı günümüz Ģartlarında eleĢtirel düĢünme becerisine sahip, 

çözüm odaklı düĢünebilen, bilgiye ulaĢabilen, araĢtırmacı bireylerin yetiĢebilmesi 

nitelikli eğitim programları ve programlara mülayim öğrenme koĢullarının 

oluĢturulmasıyla sağlanabilir. Bu görüĢten hareketle öğretim programlarında 

cumhuriyetin ilk yıllarından günümüze kadar sürekli çağın ihtiyaçlarına uygun 

değiĢiklikler yapılmıĢtır. Nitekim Sosyal Bilgiler dersinde 2017 yılı içerisinde Milli 

Eğitim Bakanlığı tarafından taslak müfredat yayımlanmıĢ, öğretmen-öğrenci-veli-

akademisyen görüĢlerine sunulmuĢ ve aynı yıl Sosyal Bilgiler dersi öğretim 

programında Talim Terbiye Kurulu BaĢkanlığının 2018-2019 Eğitim-Öğretim yılından 
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baĢlayarak uygulanmak üzere,19.01.2018 tarihli 12 numaralı kararı ile Sosyal Bilgiler 

Dersi Öğretim Programı yürürlüğe girmiĢtir.   

Ülkemizde Öğretim programlarının güncellenmesi, yenilenmesi, kaldırılması vb. 

gibi iĢlemler MEB‟e bağlı Talim ve Terbiye Kurulu BaĢkanlığı tarafından 

yapılmaktadır. BaĢkanlık; “Müfredatta Yenileme ve Değişiklik Çalışmalarımız 

Üzerine... Ankara, 18 Temmuz 2017” tarihli basın açıklamasında müfredatın revizyon 

gerekçelerini belirtmiĢtir. Açıklamada; günümüzde dünyada yaĢanan değiĢimin 

ülkemizi de etkilediğinden bahsedilerek, yaĢanan geliĢmelerin eğitim faaliyetlerinden 

yararlanan bireylerin, ilerideki toplum yapısının üretken mensupları olarak gereken 

niteliklerini de değiĢtirmesine vurgu yapılmıĢtır. Kazanılan hususi niteliklerin yaĢamın 

değiĢik alanlarında kullanılabilmesi için iyi bir donanıma sahip olunması 

gerekliliğinden ve bu durumun kendilerine büyük umutlar bağlanan toplumun 

devamlılığını sağlayacak olan öğrencilerin üst düzey bir eğitim-öğretim görerek 

kendilerini geliĢtirmeleri için müfredatların yenilenme ihtiyacını gerekli kılmasına 

değinilmiĢtir.  

Beceriler, Değerler ve Yetkinlikler 

Beceri; ”Bir kimsenin fizyolojik ya da düĢünsel bir gayret göstererek bir iĢi 

kolaylık ve ustalıkla yerine getirmesi, ustalık, uzluk.” olarak tanımlanmaktadır (TÜBA, 

2018).  Eğitimde değer kavramı ise; öğrencilerde, öğretme-öğrenme süreci esnasında, 

kazanılması, geliĢtirilmesi ve yaĢama aktarılması gereken faaliyetlerdir. 

Değerlerimiz yetiĢeklerin esaslarını oluĢturan hedefler toplamıdır. Kökeni 

geçmiĢten günümüze aktarılan kültürümüze özgü, gövdesi ve dalları bu köklerden 

doğarak içinde yaĢadığımız zamana ve geleceğimize uzanmaktadır. Ġnsani 

niteliklerimizin en temel unsuru olan değerlerimiz, yaĢarken karĢılaĢacağımız sorunlara 

çözüm bulmamızı sağlayan gücün kaynağını oluĢturmaktadır. 

Toplumun geleceği, o toplumda yaĢayan insanların toplumun değerlerini 

içselleĢtirmesi ile mümkündür. Bu sebepten ötürü eğitim sistemimiz her bireye istenilen 

düzeyde etik karar alabilme yetisini içselleĢtirme gayesi ile devam eder. Eğitim 

sistemimizin gayesi yalnızca akademik olarak baĢarılı bireyler yetiĢtirmek değildir. 

Toplumun temel değerlerini özümsemiĢ bireyler yetiĢtirmek asıl vazifedir. Eğitim 
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sistemi değerleri kazandırmak için eğitim programlarını iĢe koĢmaktadır. Eğitim 

programlarımızda değerlerimiz ayrı bir konu, öğrenme alanı vs. olarak düĢünülmemiĢ, 

aksine tüm eğitim sisteminin temel gayesi olarak görülmüĢtür  (MEB, 2018). 

2018 Programlarında yetkinlikler bölümü de yer almaktadır. Yetkinlik; „‟gerekli 

olgunluğa eriĢmiĢ, olgun, kâmil, mükemmel‟‟ olarak tanımlanmaktadır (TDK, 2018). 

Eğitim-öğretim kurumlarımız olgularla entegre edilmiĢ bilgi, beceri ve eylemlere 

sahip karakterde bireyler yetiĢtirmeyi hedefler. Öğrencilerin milli ve evrensel düzeyde; 

yaĢamlarının tüm alanlarında kullanacakları beceri alanları olan yetkinlikler Türkiye 

Yeterlilikler Çerçevesinde (TYÇ) oluĢturulmuĢtur.  

MEB (2018)‟e göre programda yer alan beceriler, değerler ve yetkinlikler ġekil 1‟de bir 

bütün olarak verilmeye çalıĢılmıĢtır. 

 

ġekil 1. Programda yer alan; Beceri, Değer ve Yetkinlikler 
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Öğrenme Alanı 

Öğrenme alanı, kendi içinde alakalı bilgi, beceri ve değerlerin toplu Ģekilde  

görülebildiği, öğrenmeyi planlayan  disiplinler arası bir yapıdır. Öğretim programı 

aĢağıda verilen 7 öğrenme alanı ekseninde yapılandırılmıĢtır (MEB, 2018). Bu alanlar 

aĢağıdaki ġekil 2‟de bir bütün olarak verilmeye çalıĢılmıĢtır. 

 
ġekil 2. Programda yer alan Öğrenme Alanları 

 

 
ġekil 3.  Öğretim Programında Yer Alan Öğrenme Alanları Ve Süreleri 
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ġekil 3‟te 2018 Sosyal bilgiler dersi öğretim programında 4, 5, 6 ve 7. Sınıf 

düzeyinde öğrenme alanları, kazanım, ders süre oranı ve ders saati dağılımı bir bütün 

olarak verilmeye çalıĢılmıĢtır. 

6.Sınıf Sosyal Bilgiler Dersi Öğretim Programı 

6.sınıf öğretim programı 7 öğrenme alanından oluĢmaktadır. 2018 Öğretim 

programının önceki programlardan farklı olarak „Ünite‟ yerine „Öğrenme alanı‟ 

kullanılarak oluĢturulduğu gözlenmektedir. Öğretim programındaki bu yapı, programın 

yürütülme aĢamasında özen gösterilecek konular bölümünde, “öğrenme alanlarının 

bilinenin aksine üniteden farklı olduğu, her öğrenme alanının ayrı sınıf düzeyinde ayrı 

adlarla üniteye dönüĢtürülebileceği dikkate alınmalıdır” Ģeklinde açıklanmıĢtır (MEB, 

2018). Bu ifadeden de anlaĢılacağı üzere öğretim programında üniteler yer 

almamaktadır.  

 
 

ġekil 4. Öğrenme Alanları, Kazanım Sayıları, Kazanımlara Ayrılan Ders Saatleri ve 

Oranları 
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ġekil 4‟te; 

 „Birey ve Toplum‟ öğrenme alanı için 5 kazanım yer almakta ve bu kazanımlar 

için 12 ders saatine yer verildiği görülmektedir. 

„Kültür ve Miras‟ öğrenme alanı için 5 kazanım yer almakta ve bu kazanımlar 

için 22 ders saatine yer verildiği görülmektedir. 

„Ġnsanlar, Yerler ve Çevreler‟ öğrenme alanı için 4 kazanım yer almakta ve bu 

kazanımlar için 14 ders saatine yer verildiği görülmektedir. 

„Bilim, Teknoloji ve Toplum‟ öğrenme alanı için 4 kazanım yer almakta ve bu 

kazanımlar için 12 ders saatine yer verildiği görülmektedir. 

„Üretim, Dağıtım ve Tüketim‟ öğrenme alanı için 6 kazanım yer almakta ve bu 

kazanımlar için 18 ders saatine yer verildiği görülmektedir. 

„Etkin VatandaĢ‟ öğrenme alanı için 6 kazanım yer almakta ve bu kazanımlar 

için 16 ders saatine yer verildiği görülmektedir. 

„Küresel Bağlantılar‟ öğrenme alanı için 4 kazanım yer almakta ve bu 

kazanımlar için 14 ders saatine yer verildiği görülmektedir. 

Tüm bu bilgiler ıĢığında 6.sınıf Sosyal Bilgiler Dersi Öğretim Programı‟nda 

Ünite kavramının yerini Öğrenme alanlarının alması ders materyali hazırlayıcılarına ve 

Öğretmenlere programı uygulama hususunda esneklik sağlamıĢtır. 

Sosyal Bilgiler Dersinde Kullanılabilecek Yöntem ve Teknikler 

 Eğitim-öğretim sürecinde, öğrencilere belirlenen amaçları kazandırabilmek 

maksadıyla, geçirmeleri icap eden öğrenme yaĢantılarını sağlayacak dıĢ Ģartların 

düzenlenerek iĢe koĢulması ve öğrencilerin istenen davranıĢları sergileyebilmesi için 

yaĢantıların etkili bir Ģekilde düzenlenmesi sağlanmalıdır (Sönmez, 1994; Demirel, 

2000).  



13 

 

 

 

 TDK (2019)‟ye göre yöntem; “Bir gayeye eriĢmek için izlenen, tutulan yol” 

olarak tanımlanmaktadır. Bir diğer tanımı ise; “Bilimde araĢtırılanların çözüme 

kavuĢması için planlı olarak takip edilen yol, metot” Ģeklindedir.  

 Yöntem, eğitim alanında en fazla, bir problemi çözebilmek, bir konuyu anlamak 

veya anlatmak gibi amaçlarla bireyler tarafından farkında olarak tercih edilen ve takip 

edilen yol manasında uygulanmaktadır. Öğrenme-öğretme sürecinde hedeflenen 

kazanımlara ulaĢmak için yapılan çalıĢmaların belirli metotlara uygun Ģekilde 

yürütülmesi gerekmektedir. Aksi halde metotsuz yapılan çalıĢmalar rastlantılara 

bırakılmıĢ sayılabilir. 

 Öğrenme-öğretme sürecinde yöntem, diğer bütün alanlarla bağlantılıdır. 

Yöntem; eğitimin amaçlarına ulaĢmak maksadıyla kullanılacak tekniklerin, her türlü 

eğitim materyalinin, iĢlenecek konunun muhtevasının birbirleriyle bir bütünlük 

oluĢturacak Ģekilde düzenlenerek, kullanıma sunulan bir öğretme yoludur (TaĢdemir, 

2007). 

 Teknik ise; Türk Dil Kurumu‟na göre  bir sanat alanında, bir bilim dalında veya 

bir meslek kolunda kullanılan yöntemlerin tamamı olarak tanımlanmaktadır (TDK, 

2019). 

 Bu tanımdan hareketle eğitimde teknik kavramı; bir öğretme yöntemini 

uygulamaya koyma biçimi veya öğrenme öğretme sürecinde ders esnasında yapılanların 

tamamı olarak tanımlanabilir. Yöntem bir tasarım, teknik ise bu tasarıyı uygulamaya 

dönüĢtürme biçimi olarak kabul edilebilir. Teknik kavramı öğretim metodunu 

öğretmenin uygulamaya koyma biçimidir (Demirel, 2000). 

 Büyükkaragöz (1997, s. 8-12)‟e göre yöntem ve teknik kavramları arasında net 

bir sınır çizmek oldukça güçtür. Yöntem daha geniĢ ve kapsamlı bir kavram olup, 

tekniği de kapsamaktadır. Eğitimciler hedeflenen kazanımlara etkili bir Ģekilde ulaĢmak 

için birçok yöntem ve teknik geliĢtirmiĢlerdir.  Hedeflenen kazanıma ve iĢlenecek olan 

konuya elveriĢli öğretim yöntem ve tekniklerinin tercih edilmesi Ģüphesiz derse karĢı 

ilgiyi ve etkin katılımı artırır. Öğrenciyi motive eder. Ġçerik her ne olursa olsun 

hedeflere ulaĢıncaya kadar öğrenme öğretme stratejilerinden yararlanmak gerekir. 

Öğretmenin muhtevayı öğrencilere öğretmesi bir aktarım süreci değil, öğrencilerin 
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kendi çabaları ile öğrenirken öğretmenin onlara yol göstericilik yapması esastır (Yel ve 

diğerleri, 2008, s. 41).  

 Bir yöntem derste kullanılmadan önce, dersin içeriğine göre hangi hedefleri 

gerçekleĢtirmek için nasıl iĢe koĢulacağının   baĢarılı ya da eksik yönlerinin bilinmesi 

gerekir. Yöntemin uygulanacağı eğitim çağındaki çocukların, yaĢlarına, ilgi ve 

becerilerine ve geçmiĢ öğrenmeleri doğrultusunda uygun yöntem kullanmak gereklilik 

göstermektedir. Öğretim programında yer alan konularda uygulanabilecek tek bir 

yöntemin varlığından bahsetmenin mümkün olmayacağı söylenebilir. Bunun yerine 

gaye olarak öğrenci düzeyine ve konu özelliğine elveriĢli yöntemlerden söz etmek daha 

doğru olacaktır. Uygulamada çok çeĢitli yöntem ve tekniklerden yararlanmak 

öğrencilere daha zengin ve farklı öğrenme yaĢantıları sağlayacaktır. 

Öğrenilen bilgilerin öğrenciler tarafından daha anlaĢılır ve devamlı olması, 

öğrencinin öğrendiği bilgiyi daha rahat hatırlaması, öğrenmeyle birlikte birçok 

yeteneğin geliĢmesinin sağlanmasında birçok öğretim yöntem ve tekniği geliĢtirilmiĢ, 

hala da geliĢtirilmeye devam etmektedir (TaĢdemir ve Sarıkaya, 2005, s. 197-207).  

Rol Oynama Yöntemi 

 KarĢılaĢılan bir duruma oyunlaĢtırma yoluyla açıklık getirmek ya da karĢılaĢılan 

bir sorunu çözümlemek için kullanılan bir yöntemdir (Tan,KayabaĢı ve Erdoğan,2002a). 

Rol oynama; kiĢinin kendisini baĢkasının yerine koyarak duygu ve düĢüncelerini 

açıklaması Ģeklinde yürütülen öğrenme ve öğretme etkinliklerine verilen isimdir. Rol 

oynama  öğretim eksiklerinin olduğu durumlarda ve kalabalık olmayan sınıflarda, 

yalnızca öğretmenin egemen olduğu etkinliklerden sıyrılıp, öğrencilerin de aktif olduğu 

etkinliklere dönüĢtürmek için kullanılır (Ayas ve diğerleri, 2006). 

 Rol oynama yöntemi, kullanılırken, zaman gerektirmesi, bazı öğrenciler 

açısından özellikle çekingen ve konuĢma problemi olan öğrenciler yönünden  olumsuz 

psikolojik sonuçlar doğurmak gibi sınırlılıklarının olmasının yanında; dersi 

zenginleĢtirmesi, soyut kavramları somutlaĢtırması, öğrencilerin yaratıcı yönlerini 

ortaya çıkarması ve geliĢimlerine katkıda bulunması gibi olumlu yönleri bulunan bir 

yöntemdir. 
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Bilgisayar Destekli Öğretim 

 Sezer (2005, s. 220-222)‟e göre Bilgisayar destekli öğretim, bilgisayarların 

programlanan dersler aracılığıyla öğrenenlere hedeflenen kazanımları kazandırmak ya 

da bir kavramı belletmek için kullanılmasıdır. Eğitim-öğretim sürecinde en yaygın 

olarak kullanılan teknolojik aletlerden biri de bilgisayarlardır. Bilgisayarların eğitim-

öğretim faaliyetlerinin her aĢamasında kullanılmasına Bilgisayar Destekli Öğretim 

(BDÖ)  denilmektedir. BDÖ‟de dersin anlaĢılırlığını ve daha kolay öğrenmeyi sağlamak 

için kullanılan bilgisayar,  öğretmen ve öğrenciye bu durumda yardımcı olacak bir 

araçtır. Sosyal Bilgiler dersinde de BDÖ‟den etkin Ģekilde yararlanmak mümkündür. 

 Bilgisayar, öğrencinin kendi öğrenme temposunda bir öğrenim almasını sağlar. 

Öğrenciler öğrenme ortamlarında öğrenme hızı kendilerinden daha hızlı olan 

öğrencilerle yarıĢa girmezler. Öğretmen geride kalan öğrencileri hızlı olan öğrencilere 

yetiĢtirmek için hızlı öğrenen öğrencilerin yavaĢlamasını sağlamak durumunda kalır. 

Öğrenci öğrenme ortamını değiĢtirip bilgisayarla öğrenmeye geçtiği vakit içerik ile ilgili 

bütün sorularının cevaplarını alabilmekte ve öğrenci istediği zaman ve istediği kadar 

tekrar yapabilmektedir. Bilgisayar Destekli Öğretimde öğrenci öğretim ortamına aktif 

olarak katılım sağlar ve böylelikle öğretim sürecinde toplam kalite artar (Bayraktar, 

2002). 

Anlatım Yöntemi 

Literatür incelendiğinde anlatım (takrir) yöntemi sınırlılıkları yönünden 

eğitimciler tarafından beğenilmemesine ve    eleĢtirilmesine rağmen çok eskiden beri 

eğitimde kullanılan klasik bir öğretme yöntemidir.  

Anlatım yöntemi bir öğretici tarafından dinleyici konumundaki öğrencilere 

bilgilerin aktarılmasıdır. Sosyal Bilgiler dersinde anlatım yönteminin kullanılması ders 

kapsamında verilmek istenen kavramlar, ulaĢılmak istenilen hedefler ve ilkelerin 

verilmesinde etkili sonuçlar doğuracaktır (Vural, 2004, s. 190). 

 Öğrenme öğretme sürecinde anlatım yönteminin baĢarıya ulaĢması için 

öğretmen; konuya hakim olmalı, öğrencilerin ilgisini çekebilmek için konu ile ilgili 

bilinmeyen kavramları açıklamalı, konunun önemini vurgulamalı, jest ve mimikleri ile 
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derse canlılık katmalı, öğretim araç gereçlerinden mümkün olduğunca 

yararlanmalı(akıllı tahta, slayt, grafik, video, resim vs.),öğrencilerin dersi kendi ifadeleri 

ile not tutmalarına imkan sağlamalıdır (Köstüklü, 1998, s. 36). Anlatım yöntemi 

kalabalık gruplar açısından emek ve zaman bakımından kullanıĢlıdır. 

Gösteri (Demostrasyon) Yöntemi 

 Gösteri yöntemi; öğretmenin belirli bir iĢlemi gösteri yaparak hangi yollarla 

yapılacağını gösterip öğrencilerin birden fazla duyu organlarına hitap etmeye ve 

öğrencinin bu gösteriden bilgi ve beceri kazanmalarını sağlamaya çalıĢtığı yöntemdir 

(Kamuran,1985; akt. Yel ve diğerleri, 2008, s.73). Sınıfların kalabalık, laboratuvarların 

ve materyallerin yetersiz olduğu okullarda sıkça   uygulanan bir yöntemdir. Uygulama 

sürecinde öğrencinin daha fazla duyu organına hitap ettiği için anlatım yöntemine göre 

anlamlı bilginin oluĢması sürecine daha fazla katkı sağlamaktadır. 

Soru-Cevap Yöntemi 

 Küçükahmet (2005, s. 54)‟e göre  Soru-Cevap Yöntemi; öğretmenin dersin 

içeriğine ve kazandırılmak istenen hedeflere göre soruların dizayn edildiği, öğrencilerin 

cevaplandırması temelinde kullanılan öğretim yöntemidir. Yöntemin etkili kullanımı 

halinde öğrencilerin yaratıcılıkları geliĢir. Sosyal bilgiler öğretiminde de sıklıkla 

kullanılan soru cevap yöntemi aktif öğrenme uygulamalarının olmazsa olmaz 

araçlarından birisidir. Hedeflenen kazanıma yönelik sorulan sorular etkili ve uygun 

seçildiği takdirde hedefin gerçekleĢmesine yönelik olumlu etkilerin yanı sıra öğrenciyi 

zihinsel olarak da aktifleĢtirip, öğrenmeye teĢvik etmektedir (Açıkgöz Ün, 1996; akt. 

Yel ve diğerleri, 2008, s. 74). 

 Somuncuoğlu ve Yıldırım (2000)‟a göre bu yöntemle öğrencilerin iĢlenen 

konuyu anlayıp anlamadıkları kontrol edilip, dersin etkili olup olmadığı 

değerlendirilebilir. 

Örnek Olay Yöntemi 

Örnek olay yöntemi, bir problem veya bir olay hakkında bizzat öğrencilerin 

kendilerinin genel geçer verileri toplamaları ve bu olayı tarafsız bir Ģekilde anlatmaları, 

gerçek ve geçerli bilgi öğrenip analiz etmelerini sağlayan bir yöntemdir. KarĢılaĢılan 
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durum hakkında çözüm yolları üretilmesi esasına dayanır. Bu yöntemin amacı 

öğrencinin bir olay ya da durum hakkında karar verme, çözüme varan yollardan birini 

seçerek sonuca varma ile alakalı yaĢantı geçirmesini sağlamaktır (Tan, KayabaĢı ve 

Erdoğan, 2002). 

 Örnek olay yönteminde gerçek yaĢamda karĢılaĢılacak problemler sınıf 

ortamında mantıklı tutarlı çözüm önerileri ile aĢılmaya çalıĢılır. Sınıf ortamında 

kullanılacak örnek olay, ilginç, dikkat çekici, güncel konularla iliĢkili, gerçek hayatta 

karĢılaĢılabilecek türden olmalıdır. Öğrenciler gerçek yaĢamda veya sanal ortamda 

böyle bir olayla karĢı karĢıya kalmıĢ gibi bilgi birikimini ortaya koyarak düĢünce 

geliĢtirilebilmelidir (Akgün, 2001). 

 Bu yöntemi özellikle kalabalık sınıflarda uygulayan öğretmenin sınıfı kontrol 

etmede zorluklarla karĢılaĢabileceği unutulmamalıdır. Ayrıca uzun zaman alan olayda 

bütünlük sağlanmazsa öğrenci olay ve kiĢiler arasında basit bir bağlantı kuramayabilir, 

dikkat ve öğrenci katılımı azalabilir. Örnek olayın hazırlanıp sunulmasından sonra 

tartıĢma bölümüne geçilir. Bu bölüm tüm sınıfça yapılacaksa, öğrencilerin “U” seklinde 

oturmaları uygundur. Eğer sınıf kalabalık ise öğrencilerin gruplara bölünmesinde fayda 

vardır. Bütün grupların fikir ve önerileri alınarak, sonuç ortaya konulur (Erciyes, 2008, 

s.242). 

Problem Çözme Yöntemi 

 J. Dewey tarafından geliĢtirilen bu teknik önceki bilgi ve birikimlerden 

yararlanılarak ya da araĢtırmanın sonunda yeni bilgiler edinerek karĢı karĢıya gelinen 

bir sorunun çözümü Ģeklinde açıklanabilir. Problem  o anda çözülmemiĢ durumda olan 

ve incelemeler neticesinde sonuca ulaĢılan bir tür sorudur. Problem olarak kabul edilen 

durum, neticeye ulaĢtırıldığında bir sıkıntıyı ya da bir sorunu ortadan kaldırması 

beklenmektedir. Problem çözme yöntemi ise sınıf ortamında konuların öğrencilere bir 

problem olarak hissettirilip, problemi çözmeye  yönelik ihtiyaç duyulması süreci ile 

baĢlayan, buluĢ ve araĢtırma inceleme yoluyla bilimsel düĢünerek bireysel ya da toplu 

olarak çözüme ulaĢmayı amaçlayan bir yöntemdir (Akgün, 2001; akt. Yel ve diğerleri, 

2008, s. 75). 
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Bu yöntemde öncelikle bir problem fark edilir ve problemin ne olduğunu açık 

Ģekilde tanımlanarak sınırları belirlenir. Daha sonra problemin muhtemel çözümleri 

hakkında beyin fırtınası yapılır. Bir sonraki kademede üretilen muhtemel çözüm yolları 

uygulanıp gerekli kanıtlamalar araĢtırmayı temel alarak tanımlanır. Son aĢamada da elde 

edilen bulguların tefsir edilmesi ve değerlendirmesi yapılır. 

Tan (2005)‟a göre Problem çözme yöntemi kısaca altı basamakta uygulanabilir: 

1. Problemin belirlenmesi 

2. Problemle ilgili bilgilerin toplanması 

3. Problemin çözüm yolarının sıralanması 

4. Belirlenen çözüm yollarının uygulanması 

5. Uygulamadan sonuçların çıkarılması 

6. Çözüm için kesin sonuca varma ve raporlaĢtırma. 

TartıĢma 

 TartıĢma yöntemi, bir konu ya da bir sorun üzerinde, sorunun çözümüne yönelik 

yeni fikirleri açığa çıkarma amaçlı, karĢılıklı konuĢarak olası çözüm yollarını arayan 

öğretim yöntemidir. Eğitimde; öğrencilerin belirli bir konuya odaklanmalarını 

sağlayarak konunun anlaĢılmayan noktalarını açıklamak veya verilen bilgileri 

pekiĢtirmek maksadıyla kullanılır (Demirel, 2002, s. 34-35; Küçükahmet,1989, s. 58). 

 KemertaĢ (1997, s. 117)‟ a göre tartıĢma yöntemi, eğitim öğretim sürecinin her 

aĢamasında kullanılabilir. Üniteye baĢlarken, ara değerlendirmeler yapılırken, karĢılıklı 

fikir alıĢveriĢlerinde bulunulurken, bir problemin çözüm yollarını bulmaya çalıĢırken, 

değerlendirme çalıĢmaları yapılırken, kısacası eğitim öğretim sürecinin tüm 

aĢamalarında yöntem etkili bir Ģekilde kullanılabilir. 

 Bu yöntem öğrencilerin duygu, düĢünce ve fikirlerini çekinmeden açıkça ortaya 

koymalarına fırsat sağlayan demokratik bir yöntemdir. Yöntem sayesinde öğrencilerin 

birbirleriyle olan iliĢkileri geliĢir, öğrenciler kendilerinden farklı düĢünen insanların 

olabileceğini kavrayarak bir sorunun çözümünde birden fazla yolun olabileceğinin 

farkına varırlar. Ayrıca yöntem öğrencilere kavrama, çözümleme, yorumlama becerileri 

de kazandırır (Güngördü, 2002, s. 110). 
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Eğitim-öğretim sürecinde tartıĢma yönteminin uygulamaya yansıması 

aĢamasında eğitim-öğretim ortamlarında uygulanabilecek çeĢitli Ģekilleri vardır. 

Bunlardan aĢağıda kısa kısa bahsedilecektir. 

Seminer 

 Genellikle bilimsel bir konu üzerinde öğrencilerin yapmıĢ oldukları bilimsel 

çalıĢmaları dinleyiciler karĢısında sunmalarıdır. Bir grubun belirli bir konuda 

hazırlanarak, bir konuyu dinleyicilerin önünde tartıĢma yöntemiyle sunmasıdır (Vural, 

2004, s.  90). 

Panel 

 Bir durumu veya bir problemi çeĢitli yönleriyle aydınlatmak ve problem ile 

ilgili çeĢitli eğilim ve görüĢleri ortaya koymak maksadıyla kullanılan bir öğretim 

tekniğidir. Küçük bir grubun dinleyici topluluğu önünde konuyu kendi aralarında 

tartıĢması esasına dayanır. Grup genellikle üç beĢ kiĢiden oluĢur. KonuĢmacılar bir 

konuyu kendi aralarında dinleyici karĢısında ayrılan süre bitinceye kadar tartıĢırlar 

(TaĢdemir, 2003, s. 27). 

Forum 

 Bir baĢkan tarafından yönetilen aynı konu ile ilgili birden fazla konuĢmacının 

katıldığı bir tartıĢma tekniğidir. Dinleyicilere de fikirlerini ortaya koyabilme fırsatı 

veren bu teknikte dinleyiciler konuĢmacılara soru sorabilir (Erginer, 2006, s. 300). 

Açık oturum 

 Panele benzeyen bu yöntemde bir grup öğrenci, bir konu üzerine tartıĢırlar. Bu 

teknikte baĢkanın sorumluluğu yüksektir. Çünkü konuĢmacılar defalarca söz alma 

hakkına sahiptirler (Vural, 2004, s.  96). 

Münazara 

 KarĢıt görüĢlü iki grup, önceden belirlenen tez veya bir konu üzerine 

düĢüncelerini, jüri ve dinleyici önünde savunmaları esasına dayanan tartıĢma tekniğidir. 

Münazara; en kısa tanımıyla farklı görüĢteki iki grubun aralarında kendi düĢüncelerini 

savunması olarak tanımlanmaktadır (Çabuk ve Yeni, 2016). Bu teknikte iki karĢıt 
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görüĢlü grup vardır ve gayeleri fikirlerini yanlıĢ da olsa savunmak ve kazanmaktır. 

Öğrenciler toplantı yapılmadan önce daha önceden belirlenmiĢ konu hakkında 

hazırlanırlar ve bu hazırlıktan sonra toplantı gerçekleĢir. Toplantıda her gruba kendi 

düĢüncelerini savunma ve diğer grubun düĢüncelerini çürütmek için süre tanınır. Bu 

savunmaları izleyen jüri üyeleri kazanını açıklayarak toplantıyı sına erdirir.  Bu teknikte 

söz ustalığı, hazırcevaplık gibi yetenekler ön plana çıkmaktadır (Küçükahmet, 2005, s. 

82-91). 

Beyin Fırtınası 

 Sınırlandırma ve değerlendirme olmaksızın bir soruna veya bir konuya yönelik 

olabildiğince çok sayıda çözüm yoluna ulaĢmayı amaçlayan bir öğretim tekniğidir.  

Beyin fırtınası tekniğinde; yaratıcılık ve hayal gücü kullanılarak kiĢilere sınır 

konulmaksızın düĢünce üretme özgürlüğü vardır. Bu teknikte; bireyin düĢüncesine 

herhangi bir sınırlama eleĢtirme veya engelleme yapılmadan, kiĢiyi daha da 

yüreklendirerek orijinal fikirler ortaya çıkarılmaya çalıĢılır. Bu tekniğin uygulanması 

için problemin birden fazla çözüm yolu olması gereklidir (Sönmez, 1994). 

Hikâye Anlatım Yöntemi 

Hikâye anlatım yöntemi, Sosyal Bilgiler dersinde kullanılabilecek etkili 

yöntemlerden birisidir. Sosyal Bilgiler dersinde yararlanılabilecek yazınsal ürünlerden 

biri de kısa öykülerdir (Öztürk ve Otluoğlu, 2003, s. 101). Sosyal Bilgiler Öğretim 

programında var olan kazanımlarla bağlantılı olan kısa hikâyeler, öğrencilerin derse 

yönelik tutumlarını, ilgilerini değiĢtirebilir, derse canlılık katabilir. Hedefe yönelik 

hikâyeler öğrencilerin, ders baĢarıları ve öğrenmeleri üzerinde müessir olur (Otluoğlu, 

2001, s. 73). Hikâyeler derse ve muhtevaya hareketlilik katmanın yanı sıra eski ve yeni 

öğrenmeler arasında bağ oluĢturmaya da katkı sağlanabilir.   

 Yılmaz ve Yiğit (2009, s. 200)‟e göre hikâyeler yaĢanmıĢ ya da yaĢanabilir 

özelliktedir. Bu yönüyle eğitimde kullanılacak olan hikâyeler de öğrencilerin bağ 

kurmasını sağlayacak nitelikte olmalıdır. Öğrenciler hikâyelerle kurdukları bağlar 

sayesinde olayın kahramanları ile kendilerinin kıyaslayarak benzerlikler veya 

farklılıkları anlayacak ve durumu yaĢantısında uygulamaya baĢlayacaktır.  
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 Tüm bu bilgiler ıĢığında Sosyal Bilgiler öğretiminde hikâyelerden yararlanılması 

dersin gayelerine ulaĢması hususunda derse katkı sağlamaktadır. Milli Eğitim 

Bakanlığı; Sosyal Bilgiler Öğretim programında öykü, roman, Ģiir gibi yazınsal 

ürünlerin Sosyal Bilgiler dersinde kullanılmasının icap ettiğinin altını çizmiĢtir (MEB, 

2005b, s. 4). Ancak Arıkan (2009, s. 14-15)‟a göre programdaki kazanımlarla doğrudan 

bağlantı kurulabilecek hikâyelerin sayısı kafi değildir.  

 Çoğunlukla romandan daha kısa olan hikâyeler romana göre daha küçük bir 

zaman dilimi içerisinde geçer ve romanda geçen kahraman sayısından daha az 

kahramanı vardır. Hikâyeler üç bölümden oluĢur. Bunlar; serim, düğüm ve çözüm 

bölümlerinden meydana gelmektedir. Bunun dıĢında hikâyeler dört ana ögeden oluĢur. 

Bunlar; olay, zaman, mekân ve kiĢiden meydana gelmektedir. Hikâyeler masallarda 

olduğu gibi kurgusal ve kısa, romanlarda olduğu gibi ise kiĢi betimlemesiyle ve 

olayların iĢleniĢiyle benzerlik göstermektedir (Hızlı, 2006, s. 52). 

 Alanyazında hikâyelerin Sosyal Bilgilerde bir öğretim materyali olarak 

kullanılmasının birçok faydasının olduğunu görmekteyiz. Savage ve Savage (1993, s. 

36)‟nin de belirttiği gibi hikâyelerin bir öğretim materyali olarak  Sosyal Bilgiler 

dersinin iĢleniĢinde kullanılmasının yararlarını kısaca aĢağıdaki gibi sıralayabiliriz.  

 Öğrenenlerin kültürel olarak birbirinden farklı olduklarını anlamalarına yardımcı 

olur.  

 Öğrenenlere öykülerdeki karakterler kadar mekanlar hakkında hayal etme 

olanağı sunar. 

 Öğrencide; „Gelecek‟ ve „Ģuan‟ kavramları kadar „değiĢim‟ ve „süreklilik‟ 

kavramlarını da geliĢtirir.  

 Bireylerin çeĢitli gereksinim ve beklentilere sahip olduğu kadar kıtlık, sel, 

deprem vb. gibi sorunlara da rastlayabileceklerinin farkına vardırır. 

Sosyal bilgiler derslerinde özellikle soyut olan tarihi konuları öğrencilere 

anlatılırken hikâyelerden faydalanmak öğrencinin tarihsel olaylar arasındaki iliĢkileri 

daha iyi kavramasını sağlamaktadır. Hikâyeler aracılığı ile iĢlenen Sosyal Bilgiler dersi, 

özellikle soyut konu ve kavramların öğrencilerin zihninde canlanmasını 

kolaylaĢtıracaktır (Rıza, 1995, s. 26). 
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Hikâyeler, özellikle yapılandırmacı eğitim yaklaĢımına göre düzenlenen yeni Sosyal 

Bilgiler öğretim programı ile hedeflenen Sosyal Bilgiler dersinin, hayatla iç içe, öğrenci 

yaĢantılarına dönük, ezbercilikten uzak bir yapı kazanması amacının gerçekleĢmesi için 

bir alternatif öğretim aracı niteliğindedir (Akengin ve Demir, 2014, s. 9). 

 Akengin ve Demir (2014, s. 11-14)‟e göre Sosyal Bilgilerde kullanılabilecek 

öykülerin sahip olması gereken özellikler ve hikâyelerin seçiminde dikkat edilecek 

hususlar; öğretim programı, öğrenci düzeyi, içerik, dil ve anlatım olmak üzere dört ana 

baĢlıkta ifade edilebilir.  

Sosyal Bilgiler dersinde kullanılacak hikâyelerin “öğretim programı” açısından 

uygunluğunu Ģu temel baĢlıklar altında inceleyebiliriz;   

1. Milli eğitimin ve ilgili programın genel gayelerine uygun olmalı. 

2. Ġlgili öğrenme alanına uygun olmalı ve hedefleri gerçekleĢtirebilecek nitelikleri 

taĢımalı.   

3. Verilecek olan kazanımla uyumlu olmalı. 

4. Öğrencilere kazandırılması gereken beceri ve değerlere uygun olmalı. 

Sosyal Bilgiler öğretim sürecinde öğretim materyali olarak kullanılacak 

hikâyeleri “öğrenci düzeyi” açısından incelediğimizde; seçilecek olan hikâyelerin 

öğrenciler tarafından anlaĢılır olması ve verilecek olan konuya istinaden ihtiyaca cevap 

vermesi, dersi okumakta olan öğrencilerin yaĢlarına uygunluğu, ilgilerini çekiciliği, yeni 

sözcükler öğreticiliği ve öğrencilerin bilgi seviyeleri dikkate alınmalıdır. 

Sosyal Bilgiler dersinde öğretim materyali olarak kullanılacak hikâyeleri 

“hikâyenin içeriği” açısından incelediğimizde;  

1. Hikâyeler gerçeğe yakın olmalı.  

2. Kolay anlaĢılır ve sade olmalı. 

3. Öğrenenin hayal dünyasını geliĢtirebilmeli. 

Sosyal Bilgiler dersinde kullanılacak olan hikâyeleri “dil ve anlatım” açısından 

ele aldığımızda; 

1. Cümlelerin kuruluĢ biçimleri kurallı ve yalın olmalı. 
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2. Hikâyelerde devrik cümle yapılarına mümkün olduğu kadar az yer verilmeli. 

3. Kısa net ve anlaĢılır cümleler tercih edilmeli. 

4. Dil sade ve anlaĢılır olmalı. 

Ġlgili AraĢtırmalar 

ÇalıĢmanın bu bölümünde literatür incelenerek “Hikâye anlatım yöntemi” ile 

ilgili olarak hazırlanmıĢ makale ve tez çalıĢmalarına yer verilmiĢtir. 

ġimĢek (2000), yapmıĢ olduğu yüksek lisans tez çalıĢmasında; Ġlköğretim 6. ve 

7. sınıf Sosyal Bilgiler dersi içerisinde yer alan tarih disipliniyle ilgili konularının 

iĢlenmesinde hikâye anlatım yöntemi ile düz anlatım yönteminin öğrencilerin eriĢileri 

üzerindeki etkisini ölçmeyi amaçlamıĢtır. AraĢtırmada gerek yurtiçi gerekse yurtdıĢı 

alanyazın taranarak konuyla alakalı veriler toplanmıĢtır. AraĢtırmada deneysel metot 

kullanılmıĢtır. ÇalıĢma; KırĢehir ilinde 120 öğrenciyle yürütülmüĢtür. Sonuç olarak, 

hikâye anlatım yönteminin ilköğretim 6. ve 7. sınıf Sosyal Bilgiler dersi tarih 

konularında; bilgi, kavrama düzeyleri ile toplam öğrenci eriĢilerinde daha baĢarılı 

olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

Bacak (2008),yapmıĢ olduğu çalıĢmada; 5. Sınıf Sosyal Bilgiler dersinde öykü 

tabanlı yaklaĢımın öğrenenlerin akademik baĢarı ve yaratıcılıklarına tesirini 

incelemiĢtir. ÇalıĢma 36 öğrenci ile yürütülmüĢtür. Öğrencilerin bilgiyi farklı 

kaynaklardan bularak yapılandırdıkları, öğrenme sürecine aktif Ģekilde katıldıkları ve 

sonunda ürünlerinin sergilendiği bir araĢtırmadır. AraĢtırma neticesinde öğrencilerin 

akademik baĢarı ve yaratıcılıklarında kontrol grubuna kıyasla artıĢ görüldüğü bilgisi 

elde edilmiĢtir. 

Kayahan (2010), hazırlamıĢ olduğu yüksek lisans tezinde; Ġlköğretim görsel 

sanatlar eğitimi dersinde hikâye anlatım yönteminin, görsel sanatlar eğitiminin temel 

kazanımlarından biri olan yaratıcılığa tesirini incelemiĢtir. Deneysel desenle hazırlanan 

araĢtırmada deney grubuna hikâye anlatım yöntemi, kontrol grubuna ise geleneksel 

yöntemde resim çalıĢmaları yaptırılmıĢtır. AraĢtırma evrenini, Ankara ili I. Kademe 5. 

sınıf öğrencileri, örneklemini ise Çubuk Akkuzulu Ġlköğretim Okulu'ndan 9-11 yaĢ 30 

öğrenci oluĢturmaktadır. AraĢtırma sonucunda, yöntemin öğrencilerin yaratıcılıklarına 

olumlu yönde faydalı olduğu kanaatine varmıĢtır. 
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Kır (2011), yüksek lisans tez çalıĢmasında;  öykülerle matematik öğretimini ve 

öğrenci görüĢlerini araĢtırmıĢtır. AraĢtırma Adana Ġlinde yürütülmüĢ, yarı deneysel 

desen kullanılmıĢtır. AraĢtırma sonunda öğrencilerin yönteme iliĢkin olumlu görüĢ 

bildirdiği, yöntemin problem çözme becerilerine olumlu yönde katkı yaptığı tespit 

edilmiĢtir. 

Yalnız (2012), Din Kültürü Ve Ahlak Bilgisi Dersi 12. Sınıf Programının Hikâye 

Anlatım Yöntemi ile Anlatımı adlı çalıĢmayı yapmıĢtır. Literatür çalıĢması olarak 

yapılan bu araĢtırma neticesinde hikâyelerin dersi zenginleĢtireceği ve hikâye anlatımı 

ile öğrencilerin derse karĢı olan ilgilerinin artacağı ifade edilmiĢtir. 

Sidekli, Tangülü ve Yangın (2013), hazırlamıĢ oldukları makalede; 4.sınıf 

Sosyal Bilgiler konularının öğretiminde hikâyelerin etkisini araĢtırmıĢtır. ÇalıĢma 2012-

2013 Eğitim – Öğretim yılında Muğla‟da 53 öğrenci ile yürütülmüĢtür. AraĢtırmasında 

uygulamıĢ olduğu akademik baĢarı testini 20 sorudan oluĢturmuĢ ve 4 seçenekli çoktan 

seçmeli biçimde tasarlamıĢtır. AraĢtırma sonucunda yöntemin deney grubuna anlamlı 

yönde etki ettiği tespit edilmiĢtir. 

Arslan (2014), yüksek lisans tez çalıĢmasında;  ortaokul 7. Sınıf Sosyal Bilgiler 

dersinde hikâye anlatım metodunun öğrencilerin akademik baĢarısına 

katkısını  araĢtırmıĢtır. AraĢtırmasında bilimsel desenler içerisinde yer alan deneysel 

desenden faydalanmıĢtır. Deney ve kontrol gruplarının her biri 81 öğrenciden meydana 

gelmektedir. AraĢtırma sonucunda, hikâye anlatım yönteminin öğrencilerin akademik 

baĢarısına pozitif yönde katkı sağladığı gözlemlenmiĢtir. 

Turan (2015), yüksek lisans çalıĢmasında; ilköğretim 4. sınıflarda Sosyal 

Bilgiler dersinde tarihi hikâyelerle beraber iĢlenen derslerin öğrencilerin akademik 

baĢarılarında ne gibi değiĢiklikler gerçekleĢtireceği, elde edilen bulgular sonucunda 

Sosyal Bilgiler dersinde tarihi konuların öğretilmesinde akademik baĢarılarına katkısına 

yönelik önerilerde bulunulmasını amaçlamıĢtır. AraĢtırmanın çalıĢma grubunu Giresun 

ili Güce ilçesi Zübeyde Hanım Ġlkokulu ve Giresun ili 19 Eylül Ġlkokulu 4. sınıf 

öğrencileri oluĢturmaktadır. AraĢtırmada deneysel desen kullanılmıĢtır. AraĢtırma 

sonucunda tarihi hikâyelerin öğrencilerin baĢarılarını artırmada daha etkili olduğu 

görülmüĢtür. 
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Onuk (2017), yüksek lisans tez çalıĢmasında; aile yaĢam merkezlerinde 

çocuklara yönelik sanatsal faaliyetler bünyesinde verilen resim derslerinde "hikâye 

anlatım yönteminin" çocuk resimlerine etkisini incelemiĢtir. AraĢtırma modeli deneysel 

desendir. ÇalıĢmada öntest de deney grubunda yer alan çocuklara araĢtırmacı tarafından 

seçilen bir hikâye hakkında kısa bilgi verilmiĢ, bu hikâyeyi resmetmeleri istenmiĢtir. 

Sontest de ise çocuklara bu hikâye okunmuĢ ve çocuklardan hikâyeyi tekrar 

resmetmeleri istenmiĢtir. Çocukların yaptıkları resimleri puanlamak için araĢtırma 

kapsamında ölçütler hazırlanmıĢ, bunlar ölçme ve değerlendirme uzmanı ve alan 

uzmanı akademisyenlerden alınan uzman görüĢleri doğrultusunda yeniden 

düzenlenmiĢtir. Çocukların resimleri bu ölçütlere göre üç alan uzmanı akademisyen 

tarafından puanlanmıĢtır. Hikâye okuma uygulaması sonrasında çocukların puanlarının 

yükseldiği ve bu uygulamanın çocuk puanlarını olumlu etkilediği görülmüĢtür. 

AraĢtırma sonucunda, çocukların hikâye okunmadan önce çizdiği resimler ile hikâye 

okunduktan sonra çizdiği resimler arasında anlamlı bir farklılık görülmüĢtür. Böylelikle 

hikâye anlatım yönteminin; çocukların resimleri üzerinde daha etkili olduğu 

saptanmıĢtır. 

Ünlü (2018), yüksek lisans tezinde; dijital öykülerin Sosyal Bilgiler dersinde 

etkisini incelemiĢtir. AraĢtırma yarı deneysel desende tasarlanmıĢtır. ÇalıĢma grubunu 

Rize‟de 4.sınıfta öğrenim gören 42 öğrenci oluĢturmaktadır. AraĢtırma sonucu dijital 

öykülerle gerçekleĢtirilen öğretimin birçok beceriye olumlu katkı sağladığı tespit 

edilmiĢtir. 

Savage ve Savage (1993)‟ nin yapmıĢ oldukları çalıĢmalarında, Sosyal Bilgiler 

dersi okutularak ulaĢılmak istenen hedefte, derslerin iĢleniĢinde kullanılabilecek olan 

edebi ürünlerinin birer ders materyali olduğunu belirtmiĢlerdir. Konuyla ilgili daha 

önceden araĢtırma yapmıĢ kiĢiler yapmıĢ oldukları çalıĢma sonucunda çocuklara yönelik 

yazınsal ürünlerin; kültürel,  coğrafi,  tarihi ve ekonomik kavramlar olmak üzere belli 

baĢlı dört açıdan sosyal bilgileri tamamladığı kanısına varmıĢlardır.                                                                                                      
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BÖLÜM III 

YÖNTEM 

AraĢtırmanın bu bölümünde; araĢtırmanın modeli, çalıĢma grubu, ölçme araçları, 

verilerin toplanması süreci ve verilerin çözümlenmesi ile ilgili analizler yer almaktadır. 

AraĢtırmanın Modeli 

6.Sınıf  Sosyal Bilgiler dersi Kültür ve Miras öğrenme alanında hikâye anlatım 

yönteminin öğrencilerin akademik baĢarılarına etkisinin araĢtırıldığı bu çalıĢmada 

öntest-sontest kontrol gruplu deneysel yöntem kullanılmıĢtır.  

Karasar (2005, s. 87-88)‟a göre deneme modelleri, neden-sonuç bağlarını tespit 

etmeye yönelik olarak, araĢtırmacının direk olarak kontrolü altında, gözlenmesi 

hedeflenen datanın meydana getirildiği araĢtırma modelidir. Tarama modellerinde 

araĢtırmacı var olan duruma müdahale etmeden var olduğu gibi açıklamaya çalıĢırken, 

deneme modelinde ise tam aksine ulaĢılmak istenilen sonuca ulaĢmak için müdahalede 

bulunur. Deneme modelli bir araĢtırmada, amaçlar ekseriyetle, denence (hipotez) 

biçiminde ifade edilir. Böylelikle olayların olası sebeplerine iliĢkin yargılar sınanmıĢ 

olur.  

Deneysel yöntemde deney ve kontrol grupları adı altında iki farklı grup 

oluĢturulur. Bu gruplardan deney grubuna etkisini ölçmek istediği Ģeyin iĢlemine tabi 

tutar ve sonuçları kontrol grubuna göre kıyaslandığı bir yöntemdir. AraĢtırma 

yürütülürken araĢtırılacak kiĢiler iki gruba ayrılır. Deney grubu ile çalıĢma yapılırken, 

kontrol grubuna herhangi bir etkide bulunulmaz. Deney grubu bağımsız değiĢkenler, 

kontrol grubu ise bağımlı değiĢkenlerle alakalıdır. Bağımsız değiĢkenlerin gücünü 

ölçebilmek için bağımlı değiĢken üzerinden ölçümler alınır. Birinci ölçüm ön test ile 

elde edilir. Bu da deney grubuna bağımsız değiĢkenler tanıtılmadan ya da 

uygulanmadan önce yapılır. Ġkinci ölçüm ise son testtir ki bu da deney grubuna bağımlı 

değiĢkenler uygulandıktan sonra yapılır. Ön ve son testlerdeki farklılıklar kontrol ve 

deney gruplarıyla karĢılaĢtırılarak eğer deney grubundaki farklılık, kontrol 

grubundakinden oldukça yüksekse, bağımsız değiĢkenlerin bağımlı değiĢkenlerle iliĢkili 
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olduğu sonucuna ulaĢılır (Frankfort-Nachmias ve Nachmias,1995; akt. Ekiz, 2003, s. 

99). 

ÇalıĢma Grubu 

  ÇalıĢma grubuna 2018-2019 eğitim-öğretim yılı Yozgat/Sorgun Fatih ortaokulu 

6.Sınıf 6-A,B,C,D Ģubelerinde öğrenim gören, deney ve kontrol grubu olmak üzere 

toplam 112 öğrenci seçilmiĢtir. Deney ve kontrol grupları rastgele belirlenmiĢtir.  

Tablo 1. ÇalıĢma grubunu oluĢturan öğrencilerin Ģubelere göre dağılımı 

Cinsiyet 6/A(Deney) 6/B (Deney) 6/C (Kontrol) 6/D (Kontrol) 

Kız 

 

15 13 12 15 

Erkek 

 

14 14 16 13 

 

Tablo 1‟e bakıldığında 6-A sınıfında 14 erkek, 15 kız olmak üzere toplam 29 

öğrenci, 6-B sınıfında 14 erkek 13 kız olmak üzere toplam 27 öğrenci, 6-C sınıfında 16 

erkek, 12 kız olmak üzere toplam 28 öğrenci, 6-D sınıfında 13erkek, 15 kız olmak üzere 

toplam 28 öğrenci bulunmaktadır.  

Deney ve kontrol grubundaki öğrencilere ait demografik bilgiler ise aĢağıdaki 

gibidir. 

Tablo 2. Deney Grubu Öğrencilerinin Cinsiyetlerine Göre Dağılımı 

Cinsiyet Frekans Yüzde DeğiĢken Yüzde Kümülatif Yüzde 

Kız 28 50,0 50,0 50,0 

Erkek 28 50,0 50,0 100,0 

Total 56 100,0 100,0  
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 Deney grubu öğrencilerinin cinsiyetlerine göre dağılımına bakıldığında 

öğrencilerin %50‟sinin (28 KiĢi) Kız, %50‟sinin ise (28 KiĢi) Erkek olduğu 

görülmektedir.  

Tablo 3. Deney Grubu Öğrencilerinin KardeĢ Sayılarına Göre Dağılımı 

 

KardeĢ Sayısı 

Frekans Yüzde 
DeğiĢken 

Yüzde 
Kümülatif Yüzde 

Tek Çocuk 5 8,9 8,9 8,9 

1 KardeĢ 11 19,6 19,6 28,6 

2-3 KardeĢ 32 57,1 57,1 85,7 

4 KardeĢ ve Üzeri 8 14,3 14,3 100,0 

Total 56 100,0 100,0  

Deney grubu öğrencilerinin kardeĢ sayılarına göre dağılımına bakıldığında 

%57,1‟inin (32 KiĢi) 2-3 KardeĢ, %19,6 (11 KiĢi) 1 KardeĢ, %14,3 (8 KiĢi) 4 KardeĢ ve 

üzeri, %8,9 (5 KiĢi) tek çocuk olarak dağılmıĢtır.  

Tablo 4. Deney Grubu Öğrencilerinin Ailelerinin Gelir Durumuna Göre Dağılımı 

KardeĢ Sayısı Frekans Yüzde DeğiĢken Yüzde Kümülatif Yüzde 

Tek Çocuk 19 33,9 33,9 33,9 

1 KardeĢ 22 39,3 39,3 73,2 

2-3 KardeĢ 10 17,9 17,9 91,1 

4 KardeĢ ve Üzeri 5 8,9 8,9 100,0 

Total 56 100,0 100,0  

Deney grubu öğrencilerinin ailelerinin gelir durumuna göre dağılımına 

bakıldığında %39,3‟ünün (22 KiĢi) 2001-2500 TL, %33,9‟unun (19 KiĢi) 2000 TL ve 

Altı, %17,9‟unun (10 KiĢi) 2501 – 3000 TL, %8,9 (5 KiĢi) 3001 TL ve üzeri Ģeklinde 

dağılmıĢtır. 
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Tablo 5. Deney Grubu Öğrencilerinin Babalarının Eğitim Durumuna Göre Dağılımı 

Okul Frekans Yüzde DeğiĢken Yüzde Kümülatif Yüzde 

Ġlkokul 7 12,5 12,5 12,5 

Ortaokul 19 33,9 33,9 46,4 

Lise 27 48,2 48,2 94,6 

Üniversite 3 5,4 5,4 100,0 

Total 56 100,0 100,0  

Deney grubu öğrencilerinin babalarının eğitim durumlarına göre dağılımına 

bakıldığında %48,2‟sinin (27 KiĢi) Lise mezunu, %33,9‟unun (19 KiĢi) , %12,5‟inin (7 

KiĢi) Ġlkokul ve %5,4‟ünün (3 KiĢi) Üniversite mezunu olarak dağılmıĢtır. 

Tablo 6. Deney Grubu Öğrencilerinin Annelerinin Eğitim Durumuna Göre Dağılımı 

 

Deney grubu öğrencilerinin annelerinin eğitim durumlarına göre dağılımına 

bakıldığında %44,6‟sının (25 KiĢi) Ortaokul mezunu, %39,3‟ünün (22 KiĢi) , 

%8,9‟unun (5 KiĢi) Üniversite ve %7,1‟inin (4 KiĢi) ilkokul mezunu olarak dağılmıĢtır. 

 

 

 

 

 

 

 

Okul 

Frekans Yüzde DeğiĢken Yüzde Kümülatif Yüzde 

Ġlkokul 4 7,1 7,1 7,1 

Ortaokul 25 44,6 44,6 51,8 

Lise 22 39,3 39,3 91,1 

Üniversite 5 8,9 8,9 100,0 

Total 56 100,0 100,0  
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Tablo 7. Kontrol Grubu Öğrencilerinin Cinsiyetlerine Göre Dağılımı 

Cinsiyet 

Frekans Yüzde DeğiĢken Yüzde Kümülatif Yüzde 

Kız 28 50,0 50,0 50,0 

Erkek 28 50,0 50,0 100,0 

Total 56 100,0 100,0  

Kontrol grubu öğrencilerinin cinsiyetlerine göre dağılımına bakıldığında 

%50‟sının (28 KiĢi) Kız, %28‟inin (28 KiĢi) Erkek olarak dağıldığı görülmüĢtür.  

Tablo 8. Kontrol Grubu Öğrencilerinin KardeĢ Sayılarına Göre Dağılımı 

 

KardeĢ Sayısı 

Frekans Yüzde DeğiĢken Yüzde Kümülatif Yüzde 

Tek Çocuk 5 8,9 8,9 8,9 

1 KardeĢ 9 16,1 16,1 25,0 

2-3 KardeĢ 36 64,3 64,3 89,3 

4 KardeĢ ve 

Üzeri 
6 10,7 10,7 100,0 

Total 56 100,0 100,0  

 Kontrol grubu öğrencilerinin kardeĢ sayılarına göre dağılımına bakıldığında 

%64,3‟ünün (36 KiĢi) 2-3 KardeĢ, %16,1‟inin (9 KiĢi) 1 KardeĢi %10,7‟inin (6 KiĢi) 4 

KardeĢ ve üzeri ve %8,9‟unun (5 KiĢi) Tek çocuk olduğu görülmektedir. 

Tablo 9. Kontrol Grubu Öğrencilerinin Ailelerinin Gelir Durumlarına Göre Dağılımı 

Gelir Durumu Frekans Yüzde DeğiĢken Yüzde Kümülatif Yüzde 

2000 TL ve Altı 8 14,3 14,3 14,3 

2001-2500 TL 21 37,5 37,5 51,8 

2501-3000 TL 15 26,8 26,8 78,6 

3001 TL ve Üzeri 12 21,4 21,4 100,0 
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Total 56 100,0 100,0  

Kontrol grubu öğrencilerinin gelir durumlarına göre dağılımına bakıldığında 

%37,5‟inin (21 KiĢi) 2001-2500 TL, %26,8‟inin (15 KiĢi) 2501 – 3000 TL, %21,4‟ünün 

(12 KiĢi) 3001 TL ve üzeri ve %14,3‟ünün (8 KiĢi) 2000 TL ve Altında olduğu 

görülmektedir. 

Tablo 10. Kontrol Grubu Öğrencilerinin Babalarının Eğitim Durumlarına Göre Dağılımı 

Okul  Frekans Yüzde DeğiĢken Yüzde Kümülatif Yüzde 

Ġlkokul 2 3,6 3,6 3,6 

Ortaokul 21 37,5 37,5 41,1 

Lise 26 46,4 46,4 87,5 

Üniversite 7 12,5 12,5 100,0 

Total 56 100,0 100,0  

Kontrol grubu öğrencilerinin babalarının eğitim durumlarına göre dağılımına 

bakıldığında %46,4‟ünün (26 KiĢi) Lise, %37,5‟inin (21 KiĢi) Ortaokul, %12,5‟inin (7 

KiĢi) üniversite, %3,6‟sının (2 KiĢi) ilkokul olduğu görülmektedir. 

Tablo 11. Kontrol Grubu Öğrencilerinin Annelerinin Eğitim Durumlarına Göre 

Dağılımı 

Okul  Frekans Yüzde DeğiĢken Yüzde Kümülatif Yüzde 

Ġlkokul 4 7,1 7,1 7,1 

Ortaokul 20 35,7 35,7 42,9 

Lise 28 50,0 50,0 92,9 

Üniversite 4 7,1 7,1 100,0 

Total 56 100,0 100,0  

Kontrol grubu öğrencilerinin annelerinin eğitim durumlarına göre dağılımına 

bakıldığında %50‟sinin (28 KiĢi) Lise, %37,5‟inin (20 KiĢi) Ortaokul, %7,1‟inin (7 

KiĢi) üniversite ve ilkokul olduğu görülmektedir. 
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Veri Toplama Araçları 

AraĢtırmanın amacı göz önünde bulundurularak, MEB (2018) 6.sınıf öğretim 

programında yer alan “Kültür ve Miras” öğrenme alanı kazanımlarını ölçmek üzere 

literatür  taraması yapılarak ve alan uzmanlarının görüĢleri alınarak 30 sorudan oluĢan 

çoktan  seçmeli bir baĢarı testi hazırlanmıĢtır. Sorular alan uzmanlarının görüĢleri 

alındıktan sonra 2 Türkçe öğretmeninin görüĢleri alınarak dilbilgisi hataları, anlam 

hataları ve Türkçe dil yapısına uygun olmayan ifadeler düzeltilmiĢtir. Sorular 2 Sosyal 

Bilgiler öğretmeninin görüĢleri doğrultusunda kazanımlara uygun olarak tekrar 

düzenlenmiĢtir. Sorular kapsam geçerliliğini sağlayacak Ģekilde tüm kazanımlara eĢit 

olarak dağıtılmaya çalıĢılmıĢtır.  

Madde güçlük katsayısı (Pj) 0 ile 1 arasında değiĢen değerler almaktadır. Bire 

yakın değerler, maddenin kolay olduğunu ve öğrencilerin büyük bir oranının ilgili 

maddeyi doğru cevaplandığını göstermektedir. Madde ayırt edicilik katsayısı (rjx) ise -1 

ile +1 arasında değerler almaktadır. Bire yakın değerler testin ayırt ediciliğinin yüksek 

olduğunu, bilen ve bilmeyen öğrencileri baĢarılı bir Ģekilde ayırt edebildiğini 

göstermektedir. Madde ayırt edicilik katsayısının  yorumlanmasında Tablo 12‟de yer 

alan referans aralıklar dikkate alınmaktadır (Atılgan, Kan ve Doğan, 2007).  

Tablo 12. Madde Ayırt Edicilik Katsayısının Referans Aralıkları 

Madde ayırt edicilik katsayısı (rjx) Maddenin değerlendirilmesi 

rjx ≥ 0,40  Ayırt etme gücü yüksek çok iyi bir madde 

0,30 ≥  rjx ≥ 0,39 değerler Oldukça iyi bir madde 

0,20 ≥  rjx ≥ 0,29 değerler 
Üzerinde çalıĢılarak, düzeltilmesi gereken 

madde 

0,19 ≥  rjx  Ayırt etme gücü düĢük çok zayıf bir madde 

Sosyal Bilgiler baĢarı testinin taslak formu Yozgat/Sorgun Mehmet Akif Ersoy 

Ortaokulu altıncı sınıflarından rastgele seçilen 60 altıncı sınıf öğrencisine 

uygulanmıĢtır. Öğrencilerin %53‟ü erkek (n=32), %47‟si ise kızdır (n=28). Uygulama 

sonucunda elde edilen veriler kullanılarak madde analizi gerçekleĢtirilmiĢtir. Testte yer 

alan bazı maddeler, analiz sonuçları dikkate alınarak düzeltilmiĢtir. Bazı maddeler ise 
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testten çıkarılmıĢtır. Madde analizi sonucunda elde edilen bulgular aĢağıdaki tabloda yer 

almaktadır. 

Tablo 13. BaĢarı Testinden Yer Alan Soruların Madde Güçlük ve Ayırt Edicilik 

Değerleri 

Madde 

No 

Madde 

Güçlüğü (Pj) 

Madde ayırt 

ediciliği (rjx) 

Madde 

No 

Madde 

Güçlüğü (Pj) 

Madde ayırt 

ediciliği 

(rjx) 

m1 0,62 0,44 m16 0,48 0,43 

m2 0,58 0,39 m17 0,45 0,38 

m3 0,57 0,43 m18 0,47 0,27 

m4 0,47 0,38 m19 0,47 0,51 

m5 0,58 0,41 m20 0,48 0,28 

m6 0,47 0,46 m21 0,57 0,26 

m7 0,47 0,50 m22 0,38 0,35 

m8 0,53 0,42 m23 0,48 0,44 

m9 0,48 0,20 m24 0,45 0,33 

m10 0,58 0,60 m25 0,47 0,40 

m11 0,52 0,38 m26 0,53 0,47 

m12 0,50 0,49 m27 0,42 0,46 

m13 0,47 0,36 m28 0,62 0,43 

m14 0,38 0,50 m29 0,55 0,50 

m15 0,52 0,13 m30 0,55 0,31 

Tablo 13 incelendiğinde, baĢarı testinde yer alan maddelerin güçlük 

katsayılarının 0,38 ile 0,62 arasında değiĢtiği anlaĢılmaktadır. Maddelerin ayırt edicilik 

katsayılarının ise 0,13 ile 0,60 arasında değiĢen değerler aldığı gözlenmiĢtir. Madde 

analizi sonuçlarına göre madde ayırt edicilik katsayıları 0,20 ile 0,30 arasında bulunan 

dört madde düzeltilerek nihai teste dahil edilmiĢtir  (Madde 9,18,20,21). Madde analizi 

sonucuna göre, ayırt edicilik katsayısı 0,19‟un altında kalan bir madde ise testten 

çıkarılmıĢtır (Madde 19). Nihai test 29 sorudan oluĢmaktadır. Testin ortalama güçlüğü 

0,50; ortalama ayırt ediciliği ise 0,41 olarak hesaplanmıĢtır. Test puanlarının 

güvenirliğini belirlemek için KR20 güvenirlik katsayısı kullanılmıĢtır. Testin KR20 
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güvenirlik katsayısı 0,81‟dir. Bu katsayının 0,70 ve daha yüksek olması test puanlarının 

güvenirliği için yeterli görülmektedir (Büyüköztürk, 2006). Bu araĢtırmada elde edilen 

değer baĢarı testinin güvenirliğinin yeterli düzeyde olduğunu göstermiĢtir. 

Veri Toplama Süreci 

AraĢtırmada kullanılacak olan baĢarı testi, madde analizleri sonucunda son halini 

aldıktan sonra uygulama yapılacak okulda okul idaresinden gerekli izinler alınarak 

uygulama süreci baĢlamıĢtır. AraĢtırmaya baĢlamadan önce deney ve kontrol gruplarına 

ön testler uygulanmıĢtır. Yıllık plana uygun olarak  kontrol grubunda ders, 2018 Sosyal 

Bilgiler Öğretim Programına uygun olarak iĢlenmiĢtir.  

Deney grubuna ise  hikâye anlatım yöntemi ile ders anlatıma baĢlanmıĢtır. Bu 

anlatım  yıllık plana göre 7  hafta, 21 ders saati sürmüĢtür. Öğretim programında yer 

alan her kazanıma uygun hikâyeler literatür ve yazılı kaynaklar taranarak seçilmiĢtir. 

Kazanımlara göre anlatılan hikâyeler aĢağıdaki tabloda verilmiĢtir. Ünitede yer alan 

hikâyeler literatür taranarak, kazanımlara uygun olarak seçilmiĢtir. Hikâyeler seçilirken 

alan uzmanlarının, 2 Türkçe Öğretmeninin, 2 Sosyal Bilgiler Öğretmeninin görüĢlerine 

baĢvurulmuĢtur. Kazanımlara uygun olmadığı görüĢü bildirilen hikâyeler araĢtırmadan 

çıkarılmıĢtır. Türk dil yapısına uygun olmayan hikâyeler ise düzenlenmiĢtir. Ayrıca 

araĢtırmada Ġslam  öncesi  Türk destanlarından bazıları da ilgili kazanımların hedefleri 

doğrultusunda öyküleĢtirilerek araĢtırmaya dahil edilmiĢtir. Destanlar yapı itibariyle çok 

uzun olduğu için, derste kullanılması  zaman bakımından ekonomik olmayacağından 

dolayı hikâyeleĢtirilmiĢtir.  Her hikâyede kazanımlara uygun sorular sorularak 

öğrencilerin kazanımlara ulaĢması amaçlanmıĢtır. 
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ġekil 5. Kazanımların Deney Grubunda Kullanılan Hikâyeler Ġle EĢleĢtirmeleri 

Uygulama deney ve kontrol grubunda yıllık plana uygun olarak Ekim ayının 

üçüncü haftası baĢlatılmıĢ, Aralık ayının ilk haftası sonlanmıĢtır. Uygulama sonucunda 

her iki gruba da son test uygulanmıĢtır. 

Verilerin Çözümlenmesi 

AraĢtırma soncunda ulaĢılan veriler SPSS for Windows 25.0 programı 

kullanılarak analiz edilmiĢtir. AraĢtırmanın amacı doğrultusunda, geliĢtirilen alt 

problemleri çözmek için baĢarı testi ön test ve son test puanları deney ve kontrol 

gruplarına göre karĢılaĢtırılarak incelenmiĢtir. Gerekli karĢılaĢtırmalar yapılmadan önce 

baĢarı testinden elde edilen verilerin gruplara göre normal dağılım gösterip 

göstermediği  araĢtırılmıĢtır (Tablo 14). Veri sayısı az olan çalıĢmalarda verilerin 
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normal dağılıma uygunluğunu tek örneklem Kolmogorov-Simirnov, Shapiro Wilk 

testleri kullanılarak belirlenebilir (Eymen, 2007, s. 88). 

Tablo 14. Normallik Testi Sonuçları 

Test Grup 
Kolmogorov-Smirnov   Shapiro-Wilk   

Değer Sd p   Değer Sd p 

BaĢarı ön 

test 

Deney 0,12 56 0,06   0,97 56 0,23 

Kontrol 0,13 56 0,02   0,93 56 0,00 

BaĢarı son 

test 

Deney 0,10 56 0,20 
 

0,97 56 0,12 

Kontrol 0,13 56 0,02   0,92 56 0,00 

Tablo 14  incelendiğinde, baĢarı testinden elde edilen puanların kontrol grubuna 

göre normal dağılım göstermediği anlaĢılmaktadır (p<0,05). KarĢılaĢtırma gruplarının 

her birinde normal dağılım varsayımı karĢılanamadığından, grup karĢılaĢtırmaları için 

parametrik olmayan testlerin kullanılması uygun görülmektedir (Can, 2013).  

Mann Whitney U testi, iki bağımsız grubun ölçümlerini karĢılaĢtırmak için 

kullanılan ve parametrik olmayan bir testtir. Wilcoxon ĠĢaretli Sıralar Testi ise iki 

iliĢkili ölçüm arasında farklı olup olmadığını belirlemek için kullanılan ve parametrik 

olmayan  bir testtir (Büyüköztürk, 2006). AraĢtırmada, baĢarı testinden elde edilen ön 

test ve son test puanlarını gruplara göre mukayese etmek için Mann Whitney U testi 

kullanılmıĢtır. Ön test ve son test puanlarını grup içinde karĢılaĢtırmak için ise 

Wilcoxon ĠĢaretli Sıralar Testi kullanılmıĢtır. 

AraĢtırmada etki düzeyini belirlemek için Cohen d katsayısı hesaplanmıĢtır. 

Cohen d katsayısı için; d  0,2 değerleri küçük, 0,2  d  0,8 değerleri orta ve d  0,8 

değerleri ise geniĢ etki büyüklüğünü göstermektedir (Cohen, 1992). 
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BÖLÜM IV 

BULGULAR 

 AraĢtırmanın bu bölümünde Ortaokul 6. Sınıf Sosyal Bilgiler dersi Kültür ve 

Miras öğrenme alanında hikâye anlatım yönteminin akademik baĢarıya olan etkisine 

yönelik olarak yapılan baĢarı testinin  ön test ve son test sonuçlarından elde edilen 

bulgular yer almaktadır. 

AraĢtırmanın birinci alt problemi “Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin baĢarı 

testi ön-test puanları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır?” Ģeklinde ifade edilmiĢti. 

Bu alt problemi çözmek için grupların ilgili testten almıĢ olduğu ön test puanları 

karĢılaĢtırılarak incelenmiĢtir. Elde edilen bulgular Tablo 15‟de yer almaktadır. 

Tablo 15. Grupların BaĢarı Testi Mann Whitney U testi Ön Test Sonuçlarının 

KarĢılaĢtırılması 

Test Grup N SO ST U z p Cohen d 

BaĢarı ön 

test 

Deney 56 56,19 3146,50 
1550,5 -0,1 0,92 0,02 

Kontrol 56 56,81 3181,50 

  Tablo incelendiğinde, deneysel iĢlem öncesinde grupların baĢarı testi ön test 

puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmamaktadır (U=1550,5; 

p>0,05). Bu sonuç, deneysel iĢlem öncesinde deney ve kontrol gruplarında bulunan 

öğrencilerin sosyal bilgiler ders baĢarılarının birbirine denk olduğunu göstermiĢtir.  

AraĢtırmanın ikinci alt problemi “Deney grubu öğrencilerinin baĢarı testi ön-test 

ve son test puanları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır?” Ģeklinde ifade edilmiĢti. 

Bu alt problemi çözmek için deney grubu öğrencilerinin ilgili testten almıĢ olduğu ön 

test ve son test puanları karĢılaĢtırılarak incelenmiĢtir. Elde edilen bulgular Tablo 16‟da 

yer almaktadır. 
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Tablo 16. Deney Grubunun BaĢarı Testi Wilcoxon ĠĢaretli Sıralar Testi Ön Test ve Son 

Test Sonuçlarının KarĢılaĢtırılması  

Grup DeğiĢken Sıralar N SO ST z p Cohen d 

Deney 

BaĢarı son 

test - 

BaĢarı ön 

test 

Negatif Sıralar 1 2,00 2,00 

-6,50 <0,001 3,51 
Pozitif Sıralar 55 28,98 1594,00 

EĢit 0 
  

Toplam 56     

Tablo 16  incelendiğinde, deney grubu öğrencilerinin baĢarı testinden aldıkları 

ön test ve son test puanları arasında anlamlı bir farklılık bulunmaktadır (z= -6,50; 

p<0,001). Sıra değerlerine göre, deney grubu öğrencilerinin büyük bir oranının (55 kiĢi), 

baĢarı testi puanlarını artırdığı gözlenmiĢtir. Elde edilen sonuçlar, deney grubunda 

kullanılan hikâye anlatım yönteminin öğrencilerin sosyal bilgiler ders baĢarılarını 

artırmada geniĢ düzeyde bir etkiye sahip olduğunu göstermiĢtir. 

AraĢtırmanın üçüncü alt problemi “Kontrol grubu öğrencilerinin baĢarı testi ön-

test ve son test puanları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır?” Ģeklinde ifade 

edilmiĢti. Bu alt problemi çözmek için kontrol grubu öğrencilerinin ilgili testten almıĢ 

olduğu ön test ve son test puanları karĢılaĢtırılarak incelenmiĢtir. Elde edilen bulgular 

Tablo 17‟de yer almaktadır. 

Tablo 17. Kontrol Grubunun BaĢarı Testi Wilcoxon ĠĢaretli Sıralar Testi Ön Test ve Son 

Test Sonuçlarının KarĢılaĢtırılması  

Grup DeğiĢken Sıralar N SO ST z p Cohen d 

Kontrol 

BaĢarı son 

test - 

BaĢarı ön 

test 

Negatif Sıralar 8 23,31 186,50 

-4,90 <0,001 1,73 
Pozitif Sıralar 47 28,80 1353,50 

EĢit 1 
  

Toplam 56     

Tablo 17 incelendiğinde, kontrol grubunda yer alan öğrencilerin baĢarı testinden 

aldıkları ön test ve son test puanları arasında anlamlı bir farklılık bulunmaktadır (z= -

4,90; p<0,001). Sıra değerlerine göre, kontrol grubu öğrencilerinin büyük bir oranının 

baĢarı testi puanlarını artırdığı gözlenmiĢtir (47 kiĢi). Elde edilen sonuçlar, kontrol 
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grubunda uygulanan ve mevcut öğretim programında önerilen anlatım yönteminin 

öğrencilerin sosyal bilgiler ders baĢarılarını artırmada geniĢ düzeyde bir etkiye sahip 

olduğunu göstermiĢtir. 

AraĢtırmanın dördüncü alt problemi “Deney ve kontrol grubu öğrencilerinin 

baĢarı testi son-test puanları arasında anlamlı bir farklılık var mıdır?” Ģeklinde ifade 

edilmiĢti. Bu alt problemi çözmek için grupların ilgili testten almıĢ olduğu son test 

puanları karĢılaĢtırılarak incelenmiĢtir. Elde edilen bulgular Tablo 18‟de yer almaktadır. 

Tablo 18. Grupların BaĢarı Testi Mann Whitney U testi Son Test Sonuçlarının 

KarĢılaĢtırılması 

Test Grup N SO ST U z p Cohen d 

BaĢarı son test 

Deney 56 73,55 4119,00 

613 -5,57 <0,001 1,23 

Kontrol 56 39,45 2209,00 

Tablo 18 incelendiğinde, deneysel iĢlem sonrasında, grupların baĢarı testi son 

test puanları arasında istatistiki olarak anlamlı bir farklılık bulunmaktadır (U=613; 

p<0,001). Deney grubunun son test puanları anlamlı olarak daha yüksek bulunmuĢtur. 

Bu sonuç, deney grubunda uygulanan hikâye anlatım yönteminin, mevcut programda 

önerilen anlatım yöntemine göre ders baĢarısını artırmada daha etkili olduğunu 

göstermiĢtir. Deney grubunda uygulanan hikâye anlatım yöntemi öğrencilerin baĢarıları 

üzerinde geniĢ düzeyde bir etkiye sahiptir. 
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ġekil 6.Grupların BaĢarı Testi Ön Test ve Son Test Sonuçları 
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BÖLÜM V 

TARTIġMA 

Bu araĢtırmada Sosyal Bilgiler dersi 6.sınıf Kültür ve Miras öğrenme alanında 

Hikâye Anlatım Yönteminden yararlanmanın öğrenci baĢarısına olumlu katkı sağladığı 

tespit edilmiĢtir. ġimĢek (2000) yapmıĢ olduğu çalıĢmada hikâye anlatım yönteminin, 

düz anlatım yöntemine göre bilgi ve kavrama düzeyi eriĢilerinde artırıcı rol oynadığı 

sonucuna ulaĢmıĢtır. 

Bu araĢtırmanın temel amacı olan yöntemin öğrenci baĢarısı üzerine etkisi baĢarı 

testi ile deneysel olarak ölçüldüğünden, çalıĢmamızda yaratıcılık üzerine herhangi bir 

bulguya eriĢilmemiĢtir. Ancak literatür incelendiğinde; hikâye anlatım yönteminin 

kullanılmasının, öğrencilerinin yaratıcılıklarını artırıcı etki yaptığı söylenebilir. Bacak 

(2008), yöntemi kullanarak yapmıĢ olduğu çalıĢmada deney grubunun kontrol grubuna 

göre yaratıcılıklarını ve akademik baĢarılarını artırdığını tespit etmiĢtir. Kayahan 

(2010), görsel sanatlar dersinin temel eğitimlerinden biri olan yaratıcılığı artırmada 

hikâye anlatım yönteminin etkisini araĢtırmıĢtır. Sonuç olarak ilköğretim I.kademede 

görsel sanatlar eğitimi dersinde hikâye anlatım yönteminin öğrencilerin yaratıcılıklarına 

olumlu katkı yaptığını belirtmiĢtir.  

Yapısı itibariyle soyut olan 6.sınıf Sosyal Bilgiler dersi Kültür ve Miras öğrenme 

alanı öğrencilerin soyut kavramları anlamlandırmada zorlandıkları bir yapıya sahiptir. 

Bu durum öğrencilerin derse karĢı ilgilerini olumsuz yönde etkileyebilir. Bu araĢtırmada 

deney grubu öğrencilerinin bulgularından yola çıkarak yöntemin konuları 

somutlaĢtırdığı, derse karĢı ilginin korunması yönünde katkı sağladığı ifade edilebilir. 

Kır (2011) çalıĢmasında benzer sonuçlara ulaĢmıĢtır. ÇalıĢmada; Ġlköğretim 2.sınıf 

öğrencileri Matematik dersinde hikâye etkinliklerinin ilginç olduğu, derslerin daha 

güzel ve eğlenceli geçtiği ve bu yöntemle derslere devam etmek istediklerini 

belirtmiĢlerdir. Yalnız (2012) çalıĢmasını Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi dersi 

kapsamında yapmıĢ, Hikâyelerin dersi zenginleĢtirdiği ve derse karĢı ilginin arttığı 

sonuçlarına ulaĢmıĢtır. Kayahan (2010), görsel sanatlar dersinde yaptığı çalıĢmada 

öğrencilerin hikâye anlatımı yapıldıktan sonra soyut kavramların çiziminin daha net ve 

doğru olduğunu ifade etmektedir.  
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Hikâye anlatım yönteminin öğrencilerin eleĢtirel düĢünme becerilerine olumlu 

yönde katkıda bulunduğu söylenebilir. ÇalıĢmada hikâyelerin sonunda yer alan sorularla 

öğrencilerin olaylara farklı yönlerden bakarak cevap aramaları teĢvik edilmiĢtir. Ünlü 

(2008) dijital öykülerle gerçekleĢtirdiği çalıĢmasında benzer sonuçlara ulaĢarak hikâye 

anlatım yönteminin öğrencilerin akademik baĢarı ve eleĢtirel düĢünme bakımından etkili 

olduğunu belirtmiĢtir. 

 Literatür incelendiğinde Hikaye Anlatım Yöntemi ile ilgili yapılan çalıĢmalar ile 

bu araĢtırmanın sonuçlarının örtüĢtüğünü söylemek mümkündür. Hikaye Anlatım 

Yönteminin 6.Sınıf Sosyal Bilgiler dersinde kullanılması öğrencilerin akademik 

baĢarıları üzerinde olumlu katkı sağladığını söylemek mümkündür. 
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BÖLÜM VI 

SONUÇ VE ÖNERĠLER 

Sonuçlar 

Elde edilen bulgular  incelendiğinde; yapılan deneysel çalıĢma sonunda hikâye 

anlatım yönteminin öğrencilerin akademik baĢarısına olumlu yönde katkı yaptığı tespit 

edilmiĢtir. AraĢtırmada deney ve kontrol grubu öğrencilerinin baĢarı testi öntest 

puanlarında anlamlı bir farklılık bulunamamıĢtır. Uygulama öncesi deney ve kontrol 

grubu öğrencileri akademik baĢarı olarak birbirine yakın olduğu söylenilebilir. Deney 

grubu öğrencilerinin baĢarı testi öntest ve sontest puanları incelendiğinde deney grubu 

öğrencilerinin öntest ve son test puanlarında anlamlı bir farklılık oluĢtuğu 

görülmektedir. Hikâye anlatım yönteminin Sosyal Bilgiler ders baĢarısına geniĢ 

düzeyde bir etkide bulunduğu söylenilebilir. Kontrol grubu öğrencilerinin baĢarı testi 

öntest ve sontest puanlarına bakıldığında anlamlı bir farklılık olduğu görülmektedir. 

Mevcut öğretim programında yer alan anlatım yönteminin öğrencilerin Sosyal Bilgiler 

ders baĢarısına olumlu yönde etkide bulunduğu söylenebilir.  

Deney ve kontrol grubunun baĢarı testi son test puanlarına bakıldığında ise 

puanlar arası istatiksel olarak anlamlı bir farklılığın oluĢtuğu görülmektedir. Deney 

grubunun son test puanlarının, kontrol grubu son test puanlarına göre anlamlı olarak 

daha yüksek olduğu görülmektedir. Bu sonuç, deney grubunda uygulanan hikâye 

anlatım yönteminin, mevcut programda önerilen anlatım yöntemine göre ders baĢarısını 

artırmada daha etkili olduğunu göstermiĢtir. Deney grubunda uygulanan hikâye anlatım 

yöntemi öğrencilerin akademik baĢarıları üzerinde geniĢ düzeyde bir etkiye sahiptir. 

AraĢtırmamızdan elde edilen bulgular daha önce yapılan çalıĢmalarla paralellik 

göstermektedir.  
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Öneriler 

1. Sosyal Bilgiler dersinde yer alan tarihi konular için, öğrenme alanları Hikâye 

anlatım yöntemine uygun olarak yeniden tasarlanabilir. 

2. Literatür incelenerek unutulmuĢ, ilgi çekici hikâyelerle ders kitapları 

zenginleĢtirilebilir. 

3. Sosyal Bilgiler dersinde kullanılmak üzere gerekli edebi eserler; kısa hikâye, 

biyografi, anı kitapları, destanlar vs. okul ve sınıf kitaplığına temini yapılabilir. 

4. Ġçeriği itibariyle soyut olan matematik, tarih, edebiyat vb. disiplinlerde hikâye 

anlatım yöntemi kullanılarak kalıcı öğrenme yaĢantıları sağlanabilir. 

5. AraĢtırmada kullanılan hikâyeler 6. sınıf Sosyal Bilgiler dersinde Kültür ve 

Miras öğrenme alanı iĢlenirken alternatif bir kaynak olarak kullanılabilir. 
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